

- Za likvidaci autovraků město zaplatilo 60 000 (str. 2)
- Radnice zpřístupní počítače kvůli sčítání lidu (str. 3)
- Vybírá se KoprStar (str. 4)

Cyklostezka bude dlážděná kvůli možným opravám sítí

Kopřivnice (dam) – Páteční stezka s odděleným pruhem pro chodce a cyklisty, která povede celým městem podél Kopřivnický od loutkového divadla až po ulici Horní, bude celá dlážděná. Radní přitom už jednou rozhodnutí o zadání výběrového řízení na dodavatele odložili právě proto, že vedli diskuzi o povrchu budoucí cyklostezky.

„Zvažovali jsme, zda by nebylo lepší použít alespoň v některých úsecích asfaltobetonový povrch, který je hladký a nabízí cyklistům nebo třeba in-line bruslařům větší komfort. Nakonec se ale ukázalo, že to skutečně není možné. Mista, kterými stezka povede, jsou tak protkaná inženýrskými sítěmi, že je v podstatě jisté, že v blízkosti nebo vzdálenější budoucnosti bude z důvodu oprav nutné její rozkopání, a pokud by byl povrch asfaltový, uvedení do původního stavu by bylo náročnější a dražší,“ řekl starosta Kopřivnice Josef Jalůvka.

Pracovníci odboru rozvoje města prověřili namátkou zhruba 500 metrů dlouhý úsek budoucí cyklostezky. Na úseku mezi ulicemi Erbenovou a mostkem

přes Kopřivnicku u Dětského centra našli 15 stavebních zásahů do chodníku z důvodu oprav a nového vedení sítí. Dále bylo zjištěno souběžné vedení horkovodů, u kterých dochází k častým opravám havarijních stavů, stejně jako vedení dešťové a splaškové kanalizace, datových kabelů, rozvodů pitné vody a kabelové rozvody elektriny.

„V případě asfaltobetonové krycí vrstvy se nevyhne opakovaným zásahům a souvislost těchto povrchů je již velmi těžko obnovitelná,“ konstatuje Milan Šmíd z odboru rozvoje města. „Zároven musíme přehlédnout k záměru rekonstruovat dožívající tepelné rozvody, které v nově navrhované poloze povedou v souběhu s připravovanou stezkou zhruba v 38 % ve vzdálenosti do tří metrů od krajiny stezky. Přímým stavebním zásahem bude v budoucnu dotčeno přibližně dalších 315 metrů stezky, což je 13,5 % celkové délky stezky, kterou budeme muset pro položení dvoutrubkového systému rozvodů tepla znovu otevřít,“ uvádí dále Šmíd.

(Pokračování na straně 2)

Zastupitel Telařík chce vyrazit na kontrolu

Kopřivnice (dam) – Vědět, zda nájemce platí pravidelně nájemné, plní stanovený splátkový kalendář a umožňuje v minulosti vzniklý dluh, ale také provést fyzickou kontrolu objektů restaurace Kavárna a restaurace v Kulturním domě v Mlniši chce opoziční zastupitel Ivan Telařík.

Původně chtěl zastupitel, pro kterého je Kavárna dlouhodobým tématem, prosadit zmíněné kontroly do plánu činnosti kontrolního výboru, jehož je členem, ten

s nimi však neshodl. „To je jejich problém. Já jsem počítal s tím, že se to může stát, protože v kontrolním výboru má nadpoloviční většinu koalice. Proto dělám kontrolu sólo jako zastupitel, jako takový mám větší pravomoc než kontrolní výbor,“ tvrdí Telařík s tím, že minulý týden předal své požadavky vedoucímu radničního odboru majetku města Igoru Kocurkovi. Ten zastupitelovu žádost nechává posoudit oddělením soukromo-

právním.

„Je nezpochybnitelné, že zastupitel má právo na tyto informace, ale nejsem si jist, jestli má také právo provádět kontroly. Nechci působit jako byrokrat, ale na druhou stranu chci být krytý v tom, abych poté nemohl být kritizován za to, že jsem panu Telaříkovi poskytl nějakou součinnost, která byla mimo mé pravomoci,“ vysvětlil svůj postoj Kocurek.

(Pokračování na straně 2)

Územní studie u Kopřivnický téměř u konce

Kopřivnice (hod) – Vlastníci pozemků v těsné blízkosti sídliště Sever byli na začátku března seznámeni s územní studií Kopřivnice u Kopřivnický. Konkrétně se jedná o lokalitu ohraničenou tenisovými kurty, Kopřivnickou, komunikací vedoucí od sídliště Sever k autobusovému nádraží a ulici Příborskou.

Jde o třetí území, pro které nechalo město zpracovat územní studii. Celkové jich má být do začátku roku 2013 zpracováno deset a mají sloužit jako podklad pro rozhodování v území. Územní studie stanovuje základní podmínky pro využití daného území, co se týká dopravní a technické infrastruktury, nezastavitelné plochy veřejných pro-

stranství, tedy rezervy pro komunikaci a výsadbu zeleně. V současné době má město zpracovány územní studie pro Kopřivnici Západ a Lubinu pod křižovatkou u Horačky.

„Pořízení územní studie městem Kopřivnice je podpora individuální bytové výstavby; bez územní studie nelze ve vymezených lokalitách povolit novou výstavbu. Než bylo zadáno její zpracování, sešli jsme se vloni s vlastníky pozemků z této lokality, informovali jsme je o záměru města pořídit územní studii a ptali se jich na jejich názory a připomínky. Ty mohli podávat po celou dobu prací na studii i po seznámení se zpracovaným návrhem. Poslední připomínky bylo možné podávat do pátku 11. března, protože pak

už budou zpracovány poslední pokyny pro dokončení této studie,“ přiblížila postup Eva Buňňošková, pracovnice radnice mající na starosti územní plán.

Podle návrhu architekta Pavla Pazdzy, který územní studii zpracoval, by zde mohlo být postaveno celkem 20 rodinných domků, z toho tři řadové domky a dva dvojdomky. Jeden z pozemků patří městu a na něm jsou naprojektovány dva „viladomy“ a jeden klasický nízkopodlažní bytový dům. Mezi nimi pak hřiště, zeleň a parkoviště. Celé území je rozděleno do tří samostatných lokalit s vlastní dopravní infrastrukturou. Každá z nich je napojena na stávající místní komunikace, ale každá má své dopravní zakončení. (Pokračování na straně 3)



Krasobruslařka Nikol Zátoková je jednou z vyhodnocených sportovkyň okresu Nový Jičín. Ceremoniál tentokrát proběhl v kopřivnickém kulturním domě. (Více na straně 8) FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tatrováci stále nemají novou smlouvu

Kopřivnice (dam) – Ani víc jak čtyři měsíce a patnáct kol jednání mezi odbory a managementem zatím nevedly k úspěchu a zaměstnanci Tatry stále čekají na novou kolektivní smlouvu. Platnost té dosavadní přitom vypršela na konci minulého roku a také tříměsíční prodlužující platnost minulých kolektivních smlouv se povážlivě krátí.

Ve většině bodů kolektivní smlouvy už přitom mezi zástupci odborů a managementem automobilky došlo k dohodě. „Schází nám dojednat jen dva body,“ potvrdil předseda podnikového výboru odborové organizace Kovo Pavel Baroň. To, o jaké dva body jde, však nechtl konkretizovat s odůvodněním,

že by to mohlo zkomplikovat další vyjednávání. Už dříve ale připustil, že jednou z problematických otázek je také finanční stránka věci.

Co se stane v případě, že se vedení Tatry s odbory na nové kolektivní smlouvě do konce března nedohodne, nechtl Baroň předjímát. Tatrovácký odborový předák věří tomu, že kolektivní smlouva bude do konce měsíce podepsána. V případě, že by se tak nestalo, je možné, že vyjednávání mezi zaměstnanci a zaměstnavatelem bude probíhat za účasti prostředníka či rozhodce, a pokud by ani to nepomohlo, není vyloučena ani stávka či jiné druhy protestů.



Zhruba osmdesát mladých lidí se sjelo o víkendu do Kopřivnice, aby zde trénovali umění pohybu nazývané parkour. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Traceuři se proháněli „betonovou džunglí“

Kopřivnice – Skoky, přemety, salta a další akrobatické prvky patří do repertoáru vyznavačů parkouru, který byl o uplynulém víkendu k vidění na různých místech Kopřivnice. Právě sem se totiž sjela skupina bezmála osmdesátí vyznavačů této mladé sportovní disciplíny spočívající v efektivním a rozhodně i efektivním pohybu městským prostředím.

Parkourový Kopr Jam byl už třetí v pořadí a jeho popularita strmě stoupá. Zatímco na první toto setkání v září minulého roku se sjelo asi 25 zájemců, tentokrát jich v DDM, v tělocvičně, ale také přímo v ulicích trávilo víkend osmdesát a sjeli se z celé České republiky i ze Slovenska.

„Jsou tady úplní začátečníci stejně jako lidé, kteří skáču velmi dlouho. Je skvělé, že přijeli i lidé, kteří dělají parkour na vysoké úrovni, a ti, co začínají, mohou vidět, že ti, které znají z videí na internetu, jsou reální lidé a prvky, které skáču, jsou skutečné,“ řekl Pavel Rösner z pořádajícího DDM Kopřivnice, jenž byl nadšen nejen z účasti, ale také z počasí, které organizátorům vyšlo nečekaně vstříc.

Parkour je disciplína, která klade velký důraz na svobodu a individualitu, a podle toho vypadalo také kopřivnické setkání milovníků umění pohybu.

Účastníci Jamu mohli využít několik bloků v tělocvičně nebo vyrazit trénovat do ulic. „Je to velmi volné. Nic není pevně organizováno. Prostě trénujeme, zkušenější učí méně zkušené a všichni se navzájem inspiřují,“ vysvětlil Pavel Rösner. Kopřivnické setkání tím, že jde o celovíkendovou akci, navíc svým účastníkům nabízí možnost také lépe se poznat s dalšími účastníky, čímž se také liší od dalších setkání traceurů a traceurek, jak si vyznavači parkouru říkají.

Parkour vznikl ve Francii. Jeho základy položili francouzští vojáci při bojích ve Vietnamu a následně jeden z jejich synů experimentoval v „betonové džungli“ Paříže a z jeho dětských her se postupně vyvinulo umění pohybu. V tuzemsku se parkour objevil zhruba před šesti lety a v té době s ním začala také skupinka kopřivnických nadšenců. Pak přišlo období menšího zájmu a nyní zažívá parkour v Kopřivnici renesanci a jen v kroužcích v DDM se jeho trénování věnuje asi 30 lidí.

Podle Jana Haluzy alias Joanise, jenž patří k předním osobnostem tuzemského parkouru, neexistuje univerzální základ této disciplíny a každý, kdo se mu věnuje, si jednotlivé prvky kombinuje podle své chuti a potřeby. (Pokračování na straně 4)

Čištění komunikací po zimě začíná v sobotu Rozsah předláždění se určí po zkoušce

Kopřivnice (hod) - Už tuto sobotu zahájí pracovníci firmy Slumeko tradiční plošné čištění města po zimě. Úklid všech komunikací včetně přilehlých chodníků a parkovišť je i letos rozdělen do etap a jako první bude uklizeno prostranství před radnicí včetně parku Edvarda Beneše. Poté uklidové čtyři očistí ulice v centru města.

„Tak jako v minulých letech i letos se snažíme zkoordinovat termín úklidu se Správou silnic Moravskoslezského kraje, aby byly ve stejný čas čistěny komunikace v jejich vlastnictví a chodníky a parkoviště, které patří městu,“ podotkla Dagmar Šmířáková, správce komunálního hospodářství na kopřivnické radnici.

Také letos se bude uklízet nejen

v pracovních dnech, ale také o sobotách. O termínu v jednotlivých lokalitách budou občané informováni týden předem a na komunikacích budou umístěny přechodné dopravní značky, na nichž bude uveden termín včetně času, během něhož musí být daný prostor vyklizen.

Auta, která majitelé nepřeparkují, budou i letos odtahována, a to opět ve spolupráci s městskou policií.

„Ceny za odtahy zůstávají stejné jako vloni. Pokud je povoláno odtahové vozidlo a majitel si pro svůj vůz přijde, bude muset zaplatit čtyři sta korun za jeho výjezd. Pokud ovšem už bude naloženo na odtahové vozidlo, tak ho to bude stát osm set korun. Nezodpovědné řidiče přijde odtah vozidla a odstavení na zá-

chytém parkovišti na tisíc korun. Tato částka se bude denně zvyšovat. Za první den odstavení o 90 korun a následně pak za každý další den o 110 Kč,“ přiblížila ceník Dagmar Šmířáková.

„Vzhledem k tomu, že majitel odtahového vozidla se dopustí přestupku, musí počítat s pokutou. Ta může dosáhnout až do výše dvou tisíc korun v závislosti na míře přestupku,“ upozornil velitel kopřivnické městské policie Jan Müller.

Časový harmonogram čištění, včetně dalších informací, mapek čistěných úseků a informací o odtahovaných vozidlech lze najít na www.slumeko.cz nebo na webu města.

Rozpis úklidu první etapy je zveřejněn na páté straně dnešního vydání.

Kopřivnice (hod) - Jeden z občanů Kopřivnice pracující v průmyslové zóně poukázal na špatný stav povrchu cyklostezky na ulici Panské. Upozorňuje, že na červeném pruhu je každá desátá až dvacátá dlaždice poškozená. Podle něj je zralý na předláždění.

Při realizaci stavby dodává zhotovitel ke každému výrobku tzv. Certifikáty o kvalitě a Prohlášení o shodě výrobku. „V tomto případě došlo k technologické nekázni zřejmě již u výrobce dlažby, která byla použita na pásu stezky pro cyklisty, nikoliv u dodavatele stavby, který tyto stavební prvky použil. Na stavbě se při dodávce materiálů kontrolují označení na paletách s datem výroby, dodací listy a je nepravděpodobné osazení špatného výrobku do stavby,“ konstatoval pracovník odboru rozvoje města Martin Lapčík, který měl realizaci stavby na starosti. Podle jeho vyjádření je stavba v zá-

ruce, a město tyto práce oprávněně reklamuje.

Z tohoto důvodu proběhlo minulý týden jednání, a to jak s výrobcem betonové dlažby, tak i s firmou, která pokládá dlažby chodníků realizovala. Všichni účastníci jednání se prošli cyklostezkou, aby se s problémem seznámili podrobněji.

„Předpokládáme, že pro vyřešení reklamace se společně vybere nezávislá zkušebna, která prověří vzorek betonových kostek odebraných přímo z cyklostezky na Panské. Podle zjištěných výsledků bude rozhodnuto o následném rozsahu předláždění cyklostezky v rámci reklamčního řízení, tedy jestli budou předlážděny jen některé části nebo celá cyklostezka,“ komentoval výsledek z jednání Martin Lapčík s tím, že budou probíhat další jednání mezi zhotovitelem a výrobcem dlažby.

V místních částech budou veřejné schůze

Kopřivnice (hod) - Na konci března a začátkem dubna se uskuteční v místních částech tradiční setkání občanů s vedením města. Program všech tří veřejných setkání je společný. Občanům budou představeni členové nově ustavených komisí rady pro místní části, dále budou seznámeni s informacemi o schváleném Akčním plánu města na léta 2011-12, s rozpočtem města na letošní rok a v každé místní části se její obyvatelé dozvědí konkrétní plánované investice a pracovníci radnice jim poskytnou informace o plánu odpadového hospodářství. Hlavním bodem programu veřejných schůzí je odkanalizování místních částí a informace o uzavírání smluv na odvádění odpadních vod. Na závěr je pak plánována diskuse s představiteli a odbornými pracovníky města.

První ze setkání se uskuteční v pondělí 28. března v Kulturním domě ve Vělovcích, o den později, tedy v úterý 29. března se představitelé města setkají s občany v Mniši, a to v tamním kulturním domě. Jako poslední je v plánu setkání s občany Lubiny v Katolickém domě, kde je termín stanoven na pondělí 4. dubna. Všechna tři setkání s vedením města začínají v 17 hodin.

Muž hrozil prodáváče nožem

Kopřivnice (dam) - Slovním napadáním a vyhrožováním nožem personálu jednoho z kopřivnických obchodů se mimo jiné momentálně zabývá policie. Vše mělo začít, když si zaměstnanci obchodu začali více všímat podezřelého muže v jedné z místních prodejen. „Když si všiml, že je pod kontrolou, začal být agresivní. Sprostými slovy urážel zaměstnance a vyhrožoval jim. Své vyhrůžky zdůraznil, když uvažoval z prodejního regálu kuchyňský nůž a prodáváče začal vyhrožovat, že jí ho vrazí do žebra. Při odchodu z prodejny odhodil na pokladnu balení bonbonů a několikrát kopl do vstupních dveří,“ popsal případ Petr Gířes, mluvčí policie na Novojičínsku. Přestože žádná přímá škoda nevznikla, policisté jednání agresivního „zákazníka“ prověřují s podezřením ze spáchání přečinu nebezpečného vyhrožování a přečinu výtržnictví.

S případy agresivního jednání zákazníků se prý policisté setkávají stále častěji. Prodačky a ostrahy prodejen denně odhalí několik zlodějů, kteří si odnášejí různé zboží. „Když je při krádeži přistižen, sprostě nadávají, vyhrožují fyzickou likvidací, bývají agresivní. K odizení zboží používají různé skryje v oblečení nebo upravené tašky. Mnohdy také jeden ze zlodějů odvádí pozornost prodáváče a druhý zboží odcizí. Krádeži se dopouštějí lidé bez rozdílu věku a pohlaví,“ nechal se slyšet Gířes.

Zvýšení DPH pocítí čtenáři stejně jako knihovny a knihkupci Zastupitel ...

Kopřivnice (dam) - Zvýšení DPH na knihy a tiskoviny pocítí také kopřivnickí čtenáři. Dopad na ně bude mít jakékoliv zvýšení daně u knih, a to jak v případě, že by došlo k růstu daně na původně avizovaných 20 procent, tak i v kompromisních návrhů, které daň zvýší v příštím roce o 4 a v následujícím o další 3,5 procenta.

Obavy ze zvýšení cen knih neškvrná ani kopřivnický knihkupec Oldřich Rys. „Zvýšení ohrožuje všechny články knižního trhu. V konečném důsledku se zvýší cena knihy. Já osobně se domnívám, že konečná cena naroste o víc než o hodnotu DPH,“ uvedl Oldřich Rys s tím, že možnost, že by vydavatelé a knihkupci zvýšení daně mírnili snížením svých rabatů, je zanedbatelná. „J velké společnosti, ale hlavně spousta malých knihkupců už teď žije z ruky do pusu. Prodeje hlavně v kamenných knihkupectvích klesají. A zvýšení daně může být minimálně na menších městech pro knižní trh likvidační,“

uvádí Rys s tím, že už nyní končí řada zavedených prodejců knih.

Zvýšení daně a s ním spojený růst cen by negativně pocítily nejen ti, co knihy nakupují, ale také ti, kteří dávají přednost jejich půjčování. Městská knihovna Kopřivnice by totiž kvůli vyšším nákladům musela dále omezit své nákupy. Přitom už v letošním roce v souvislosti s krácením rozpočtu města má na rozšířování a obnovu svého knižního fondu 330 tisíc korun, tedy o 110 tisíc méně než v roce 2010. „Omezili jsme počet nakupovaných periodik. Zvýšení ceny knih by se pochopitelně promítlo do množství pořizovaných titulů, jak moc, to se dá dopředu jen velmi těžko odhadnout,“ řekla Eva Mikušková, ředitelka Městské knihovny Kopřivnice.

Zvýšení ceny knihy by nepřijemně dopadlo také na další organizace zřizované městem, především pak pochoptitelné základní školy, které na nákupy učebnic a jiných knih vynakládají ze svých rozpočtů každoročně nemalé částky.

Likvidace autovraků přišla město na šedesát tisíc

Kopřivnice (hod) - Již pět let zajišťuje odstranění autovraků z ulic a parkovišť města odbor životního prostředí ve spolupráci s městskou policií. Stražníci při pochůzkách monitorují opuštěná a nepojízdná vozidla a v případě, že jsou delší dobu bez pohybu, vylepí na něj výzvu k jejich odstranění s dvouměsíční lhůtou. Stejná výzva je vyvěšena na úřední desce Městského úřadu Kopřivnice a úřední desce v trvalém bydlišti vlastníka vozidla. Pokud vlastník na tuto výzvu nereaguje, je vozidlo odtahováno na vyhrazené parkoviště Autovrakoviště Ženkla, s jejímž majitelem město v minulosti na tuto činnost uzavřelo smlouvu. Město má dle zákona o odpadech povinnost zajistit na dobu dvou měsíců parkování odtahovaných vozidel. Pokud si vlastník nepřevzme vozidlo po stanovené době, má se za to, že vozidlo je autovrakem, a město jej předá oprávněné osobě k ekologické likvidaci.

Náklady na odstranění kompletního vozidla, včetně jeho odtahování představují částku cca 7 500 korun, za nekompletní vůz činí náklady deset tisíc korun. Tyto náklady je povinen uhradit městu poslední vlastník opuštěného vozidla, který je uveden v registru motorových vozidel. Tento majitel by měl městu uhradit i poplatek na vyhrazeném parkovišti, které činí 119 korun za den. „Od roku 2006 až do konce roku 2009 zaplatilo město za likvidaci autovraků 57 604 korun. I přes vynaložené úsilí se městu nepodařilo po vlastních výmoci úhrady ani v exekučním řízení,“ přiblížila finanční náročnost Pavlína Nývltová.

V roce 2009 bylo v rámci přestupkového řízení řešeno 26 přestupků týkajících se autovraků. Jednalo se především o porušení zákona o odpadech tím, že majitel svůj vůz neobrátl a nepředal oprávněné osobě k ekologické likvidaci. „Za toto jednání byly uloženy

pokuty v celkové výši 23 000 Kč,“ podotkla Pavlína Nývltová.

Celkové lze říci, že každým rokem je úspěšně odstraněno cca 75 % vozidel z těch, která jsou odboru životního prostředí nahlázena jako opuštěná nebo odstraněna v rozporu se zákonem o odpadech. „Odstranění zbývajících vraků komplikují nevyjasněná vlastnická práva k vozidlo, nedostatečnost vlastnicka nebo neexistující jeho pobytu. I přesto lze konstatovat, že Kopřivnice patří k městům, která tuto problematiku úspěšně řeší,“ komentovala situaci Pavlína Nývltová.

Autovrakoviště Petr v Ženkla ve spolupráci s kopřivnickou radnicí se snaží této situaci předejít a každoročně organizuje akce Dny bez autovraků, během nichž mohou majitelé starých automobilů předat tyto k bezplatné ekologické likvidaci. O tyto akce je zájem, například v roce 2009 bylo takto zlikvidováno 69 vozidel a vloni 42 vozidel.



Automobilový vrak ponechaný svému osudu na ulici se majiteli může na různých sankcích a poplatcích popládně prodat. Zbavit se ho je ale možné i bezplatně.

FOTO: DANA HODÁKOVÁ

Cyklostezka bude ...

(Dokončení ze strany 1)

Bezmála dva a půl kilometru stezky bude tedy zhotoveno z dlažby. Dva metry široký chodník z betonové dlažby se sraženými hranami, cyklostezka bude stejně široká, její dlažba bude ale červená a její hrany budou přimykát k sobě nesraženými fazetami, což umožní komfortnější pocit z jízdy. Oba pásy budou odděleny třiceti centimetry reliéfní dlažby a deset centimetrů širokým žlutým vodicím páskem pro občany se zhoršenou orientací.

Stavba by měla začít v červnu a bude rozdělena do čtyř etap. První dvě od loutkového divadla po školu dr. Milady Horákové a úsek od ulice Obránců míru po ulici Husovu má být hotov ještě letos. První část do konce prázdnin a druhá do poloviny prosince 2011. Další dva úseky přijdou na řadu až v příštím roce. Předpokládaná cena celého díla je 24,75 milionu korun. „Abychom se vyhnuli tomu, že budeme mít rozkapané celé město, bude se při výběru zhotovitele přihlížet nejen k ceně, ale také k plánu organizace výstavby, termínům plnění a smluvní pokutě za jejich nedodržení,“ prozradil Jaluška s tím, že i tak předpokládá, že se v rámci výběrového řízení podaří cenu stlačit dolů, čímž by se snížil podíl města na stavbě spolufinancované z regionálního operačního programu.



(Dokončení ze strany 1)

Telafík to považuje za zbytečné zdržování a trvá na tom, že si jen plní své povinnosti, a na kontrolu, kterou chce provést v březnu nebo dubnu, se připravuje. „Vyděl jsem si i zdravotní průkaz, aby mi někdo neřekl, že třeba nemůžu jít do kuchyně,“ prozradil Telafík s tím, že vyzve všechny zastupitele, aby, pokud mají zájem, na kontrolu vyrazili společně s ním.

Svou aktivitu v tomto směru zastupitel Ivan Telafík zdůvodňuje tím, že v polovině roku vyprší smlouvy se stávajícím nájemcem obou prostor a je potřeba zjistit, jaký je momentální stav smluvních vztahů, ale i samotných objektů. Výsledky kontroly přý zpracuje do zprávy. „Třeba zjistím, že je všechno v pořádku, a pak se můžeme bavit o dalším pronájmu nebo prodeji, ale budu vědět, že je to čisté, ale nechci, aby to došlo do fáze, že budu zase podávat trestní oznámení,“ uzavřel Telafík.

Radnice i knihovny umožní vyplnit sčítací formuláře on-line

Kopřivnice (hod) – V rámci sčítání lidí mohou občané vyplnit sčítací formuláře elektronicky na internetu. Aby tuto možnost mohli využít každý zájemce bez ohledu na to, zda má doma přístup na internet či nikoliv, nařídil stát obcím tento přístup zajistit. „Na Městském úřadě v Kopřivnici vyčleníme jednu místnost, kterou vybavíme šesti počítači. Zájemci o vyplnění sčítacího formuláře v elektronické podobě tak budou moci učinit nejen u nás, ale také v kopřivnické městské knihovně a všech jejích pobočkách. Tato služba není zpoplatněna, ale výpočetní techniku bude možné využít jen pro tyto účely,“ uvedla Jana Sopuchová, vedoucí oddělení správních agend na kopřivnické radnici.

Na rozdíl od knihoven, kde bude možno vyplnit on-line formuláře pouze v běžnou výpůjční dobu, kopřivnická radnice vyčlení občanům vstřícnost, a ti tak budou moci tuto službu využít v sobotu i neděli v termínech od 26. března až do 14. dubna. (Provozní doba veřejného internetového připojení je uvedena

v tabulce – poznámka redakce.) Místnost nebude volně přístupná, ale pouze na vyžádání. Zájemci se budou muset přihlásit na informacích ve vestibulu radnice. Poprvé budou moci lidé vyplnit sčítací formuláře on-line na internetu od 26. března na adrese www.scitani.cz.

Pokud by se občan potřeboval spojit se sčítacím komisařem, s nímž se z jakýchkoli důvodů nemohl sejit, najde na něj kontakt na webových stránkách města nebo na úřední desce radnice. Na ní je zveřejněn přehled sčítacích obvodů dle popisných čísel domů se jménem sčítacího komisaře včetně telefonického spojení.

Veškeré informace o sčítání jsou zveřejněny na www.scitani.cz a veřejnost se může informovat i na bezplatné telefonní lince 800 879 702, která je v provozu denně od 8 do 22 hodin až do 20. dubna. „Zde je možno rovněž ověřit pravost sčítacího komisaře, který přijde do domácnosti,“ podotkla Jana Sopuchová.

PROVOZNÍ DOBA VEŘEJNÉHO INTERNETOVÉHO PŘIPOJENÍ OD SOBOTY 26. BŘEZNA

Městská knihovna, Obránců míru č. p. 368, Kopřivnice, objekt kulturního domu:

Po, út, čt, pá 7.30 - 12.30 - 18.30 hodin

Městská knihovna, pobočka Lubina č. p. 183, objekt Katolického domu:

Út, čt 15.30 - 18.30 hodin

Městská knihovna, pobočka Mniší č. p. 175, objekt kulturního domu:

St 15 - 17 hodin

Městská knihovna, pobočka Vlčovice č. p. 190, objekt kulturního domu:

Po 16.30 - 18.30 hodin

Městský úřad Kopřivnice, přízemí budovy radnice, Štefánikova 1163:

Po, st 8 - 11.30, 12.30 - 17.30 hodin

Út, čt 8 - 11.30, 12.30 - 14.30 hodin

Pá 8 - 11.30 hodin

So, ne 8 - 14 hodin



stiny

Více jak 300 metrů měděného telefonního kabelu odcizil pachatel ve Štramberku, který ho strhl z pětmetrové výšky ze sloupů elektrického a telefonního vedení. Firmě, které kabel patřil, vznikla škoda ve výši 10 tisíc korun. Věc je šetřena jako přečin krádeže.

Již před šestou hodinou ranní musela zasahovat hlídka městské policie v herně Cleus na Štefánikově ulici, kde došlo k napadení čtyřiařetiletého mladíka z Příbora. Napadený muž vzhledem k rozsahu svého zranění na hlavě nebyl schopen zasahující strážníkům sdělit ani přibližný popis útočníka, který jej udeřil pěsti do obličeje. Strážníci tedy povolali zraněnému rychlou záchrannou službu a předali případ k dořešení policistům OO PČR.

Kontrolou na alkohol neprošlo 12 řidičů

Petřvald (hod) – V pondělí 14. března v ranních hodinách uskutečnili policisté další ze svých kontrolních akcí. Tentokrát se akce uskutečnila v Petřvaldu na silnici I/58, kde od páté hodiny ranní kontrolovali policisté řidiče v obou jízdních pružích. „Téměř každých deset minut odstavili jednoho podnapilého. S výsledkem dvanácti podnapilých nejsou policisté vůbec spokojeni. Vzhledem k neustálým dopravním kontrolám očekávali tento počet daleko menší,“ konstatoval výsledek akce Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie. Vzhledem k tomu, že to byla již osmá akce od listopadu loňského roku, je zářející velký počet přistižených řidičů. „Dvěma řidičům sdělili policisté obvinění z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky a pěti řidičům zadrželi řidičský průkaz. Jedním z kontrolovaných byl také řidič kamionu,“ upřesnil tiskový mluvčí s tím, že vzhledem ke zjištěným výsledkům budou akce i nadále pokračovat, neboť od listopadu při nich byla zjištěna téměř stovka opilých řidičů.



Tibetská vlajka minulý týden znovu po roce zaválala na průčelí kopřivnické radnice. Symbolická podpora se ve městě stala tradicí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na radnici zaválala vlajka Tibetu, už po desáté

Kopřivnice (dam) – Podesáté zaválala minulý týden na kopřivnické radnici zástava Tibetu. Pestrobarevný prapor se zlatým sluncem a dvěma sněžnými lvy byl vyvěšen 10. března v den padesátého druhého krvavého potlačení povstání Tibeťanů proti čínské okupaci.

Ke kampani, která je symbolickou podporou Tibeťanů v jejich boji za svobodu, se Kopřivnice připojila poprvé v roce 1997. Tehdy byla jednou z pouhých dvaceti měst v celé České republice. Po čtyřleté přestávce byla vlajka opět vyvěšena až v roce 2002 a od té doby zdobí kopřivnický městský úřad každý rok.

Územní studie u Kopřivničky ...

(Dokončení ze strany 1)

„Studie je závazná pro vybudování přístupových komunikací, rodinné domky mohou být postaveny i jinak, dle uvážení a individuálních potřeb a zájmů samotných budoucích stavebníků. Studii nechává město zpracovat proto, aby před zahájením individuální výstavby rodinných domků měli majitelé dotčených pozemků jasno, kudy a v jaké kapacitě mají být budovány inženýrské sítě,“ komentovala důvody pořizování územních studií Eva Buňková.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Priority občanů chtějí v Hájově mapovat chystanou anketa

Hájov (ili) – Členové Osadního výboru Hájov chystají uspořádat pro své spoluobčany anketa, aby si na jejím základě udělali představu, co by si občané přáli prioritně vybudovat, spravit nebo zlepšit. „Před lety jsme anketu nechali udělat studentům z kopřivnické střední školy. Letos starosta Milan Stráský přislíbil požádat o pomoc ředitele Masarykova gymnázia v Příboře,“ uvedl předseda osadního výboru Radek Jurečka.

Anketa by měla zasahovat do různých oblastí, např. kultury, sportu, ale i do životního prostředí. Na základě zadaných témat by studenti měli vypracovat podobu ankety, která bude připomínkována na dalším zasedání osadního výboru. Pokud vše půjde podle plánu, na anketní otázky by měli Hájovští odpovídat během měsíce dubna.

Podle slov Radka Jurečky si nejvíce za poslední volební období považuje, že se v obci podařily stmelit všechny složky – hasiče, myslivce, zahrádkáře, seniory, sportovce a ženy včetně osadního výboru při společenském dění v obci. „Dnešní Hájov má zhruba čtyři sta obyvatel a opravdu se klima v obci hodně zlepšilo. Nejvíce si považují ochoty občanů dělat něco pro svou obec,“ pochvaluje si Jurečka. Kromě kulturních a sportovních akcí to byla například pomoc obcím postiženým loňskými záplavami, kdy se nejednalo pouze o finanční a materiální pomoc, ale i o uspořádání společenského odpoledne pro tyto obyvatele, aby alespoň na chvíli přišli na jiné myšlenky.

Z pohledu investic došlo v minulém období v místním kulturním domě k výměně oken a provedení plynofikace, spravila se hospodářská budova a pergola na vyletišti.

Knihovny připravují mimořádné besedy

Příbor, Štramberk (ili) – Březen vystřídá za posledních pár let několik sloganů. Nejprve to byl Březen – měsíc knihy, pak měsíc internetu a poslední dva roky se používá Březen – měsíc čtenářů. V tuto dobu se knihovny snaží čtenářům nabídnout vždy něco nového.

V Městské knihovně v Příboře připravili na dnešní dopoledne v rámci celonárodní akce Maratónu čtení besedu se spisovatelkou Tereziou Boučkovou s hudebním doprovodem dramaturga a písničkáře Bedřicha Ludvíka nejen pro studenty Masarykova gymnázia, ale i veřejnost.

Letos se opět dostane seniorům 23. a 30. března bezplatného školení v užívání internetu. „Je to tradiční akce, o kterou je každoročně velký zájem. Máme k dispozici osm počítačů, proto se zájemci musí registrovat v předstihu,“ uvedla vedoucí příborské knihovny Silvie Bahnerová.

Pro děti s rodiči je připraveno na úterý 29. března výtvarné odpoledne. Během března navíc probíhají tzv. knihovnické besedy pro děti z mateřských a základních škol. „Ty nejmenší se seznamujeme s tvorbou Václava Čtvrtka, starším dětem představujeme regionální pověsti,“ doplnila Bahnerová.

Se zajímavou službou pro čtenáře přichází Městská knihovna ve Štramberku. „Od dubna začíná naše knihovna s rozvozem knih osamocným imobilním občanům a čtenářům důchodového věku s omezenou pohyblivostí,“ uvedla vedoucí štramberké knihovny Libuše Bětlunová. Na tuto službu, která je pro čtenáře bezplatná, si knihovna vyčlenila každé poslední úterý v měsíci v dopoledních hodinách. Zájemci se mohou přihlásit v knihovně osobně, telefonicky nebo e-mailem.



Děti ze Skotnice se scházejí na úřadě, kde se věnují hrám, vaření a vyrábění dekorací. Tentokrát vyráběly ovocné špičky, které pokud nebyly ihned snědny, si odnášely domů.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Skotnické děti mají vlastní klub Skořata

Skotnice (ili) – V sobotu dopoledne si daly na Obecním úřadě ve Skotnici dostaveníčko děti z klubu Skořata, aby tentokrát vyráběly ovocné špičky. „Scházíme se spíše nahodile, ale minimálně jedenkrát za měsíc a většinou něco vytváříme. To mají děti nejraději,“ komentovala setkání starostka Anna Mužná.

V rámci setkání děti vyrábějí výrobky, ale taky vaří. Navíc se rády věnují společenským hrám. Jednou děti navrhovaly, co by chtěly změnit na dětském hřišti ve Skotčině.

„Z jejich návrhu vyplynulo, že tam chtějí vysadit stromy, protože v létě se nemají kam schovat před sluncem, chybí jim schody a zábradlí ke hřišti a ke skluzavce,“ poukázala starostka na zdroj inspirace.

Knihovny připravují mimořádné besedy Zastupitelstvo odložilo územní plán o dva měsíce

Příbor (ili) – V pořadí už čtvrté zasedání Zastupitelstva města Příbora se minulý čtvrtek neslo ve vzrušené atmosféře. Na programu bylo přidělení veřejné finanční podpory na provoz a činnost, přidělení příspěvků v rámci grantového řízení 2011 a návrh zadání územního plánu, který vyvolal největší diskusi. „Během veřejného jednání město obdrželo 86 podnětů a připomínek od občanů. V připravovaném návrhu územního plánu se počítá s dvěma plochami pro rozvoj služeb a podnikání a deset hektarů bude vyčleněno na výstavbu rodinných domů,“ zaznělo mimo jiné z úst zastupitelky Jany Svobodové.

Zastupitelstvo odložilo územní plán o dva měsíce

Po jejím vystoupení se slova ujali občané, kteří požadovali překvalifikování stávajících negativních rozhodnutí dotčených orgánů ohledně svých pozemků. Ve většině případech se jednalo o pozemky v lokalitě Paseky. U většiny z nich došlo k zamítnutí kopřivnickým odborem životního prostředí z důvodu zachování biokoridoru a biocentru. To byl například případ paní Vělfelové, jež vystupovala za sedm vlastníků, kteří by si rádi na svých pozemcích vybudovali zahrádky. „Kdybyste viděli, jak jsou naše pozemky zaneřáděny. Je to hotové smetišť, na které se stahují podivné existence z Kopřivnice, a když tu půdu chceme zlebeht, tak je nám

v tom různými rozhodnutími bráněno,“ uvedla ve svém emotivním projevu Vělfelová. Jejím vystoupením mělo podporu u většiny zastupitelů například politickým spektrem - Pavla Netušila (TOP 09), Vlasty Trojčinské (ČSSD) a Stanislava Janoty (NK), kteří se shodli v tom, že jako zastupitelé by neměli omezovat práva občanů. Debata vyústila v dohodovací řízení.

Po patnáctiminutové přestávce dvanácti hlasy opozice odhlasovala přesunutí schválení návrhu zadání územního plánu na květnové zastupitelstvo, aby občané měli čas na revizi stávajících stanovisek dotčených orgánů s tím, že Zastupitelstvo města Příbora podporuje tyto žádosti občanů.

Milovníci irské kultury si užijí typickou hudbu i tanec

Kopřivnice (dam) - Irská hudba, typický tanec, ale také irská whisky - to všechno nabídne 18. března Irský večer v kopřivnickém kulturním domě. Oslava svátku sv. Patrika, který připadá na dnešek, přivedla do Kopřivnice kapely Happy to Meet, The Irish Groove a po roce znovu také taneční sdružení Galtish.

Začátek Irského večera, který je situován do velkého sálu, je plánován na 19:30. Jako první se na pódiu objeví Happy to Meet. Kapela vznikla před třinácti lety v Šumperku. Tehdy byl její hlavní postavou harmonikář, flétnista a především zpěvák Eoghan O'Reilly. Po několika letech úspěšné spolupráce a dvou vydaných deskách se skupina přeorientovala v autorní plnohodnotnou kapelu žánrově orientovanou na muziku s keltskými kořeny. Během dosavadní existence kapela odehrála desítky samostatných koncertů,

hostovala na řadě festivalů a je také držitelem Krtečka z Mohelnického dostavníku.

Za dobu svého působení se v kapele vystřídal muzikanti na několika postech, momentálně Happy to Meet tvoří zpěvačka Martina Ženožičková, baskytarista a zpěvák Jiří Bílek, houslistka Kamila Štěpánková, banjista a dobřista Radek Novotný, kytarista Ivan Drážný a bubeník Radek Streit. Častým hostem kapely je také perkusista Pavel Dokoupil. Hudební projev kapely kombinuje world music s prvky folku a rocku, a to v písničkách s českými i anglickými texty.

Po koncertě má své místo v programu taneční vystoupení ostravského souboru Galtish. Pravidelný host kopřivnických dýchánek v irském duchu se zabývá především irskými folklorními tanci a irským stepem. Za osm let své činnosti se taneční

skupina rozrostla a začíná sbírat také první vavříny na soutěžích.

Po taneční vložce přijde na řadu opět hudba a to tentokrát v podání The Irish Groove. Trio hudebníků se věnuje irské a keltské taneční hudbě. Kapela vznikla v roce 2003 pod názvem The Bottlewash Band. I v této formaci hrával Eoghan O'Reilly a po jeho odchodu doplnila trio Alena Gaalová hrající v kapele Celtic Cross a kapela změnila název na dnešní The Irish Groove. Nově si do repertoáru kromě irské a keltské hudby přidala také některé skotské taneční písně.

Kapela často vystupuje jako doprovodná skupina pro taneční soubory. Také v Kopřivnici budou hrát nejen k poslechu, ale i k tanci. Základy typických irských tanců budou zájemce z řad účastníků Irského večera vyučovat členové Galtish.

Brněnská Medulla v Mandale

Kopřivnice (dam) - Svou snahu alespoň částečně splupvat v Kopřivnici zaniklý hudební klub potvrdí čajovna Mandala v sobotu 19. března, kdy bude od půl osmé hostit brněnskou kapelu Medulla.

Původní duo tvořené Jakubem Šikulou a Lukášem Holčíkem se poměrně nedávno rozšířilo o zpěvačku Janu Ondrákovou. Kapela stavějící svou muziku na zvuku akustické a elektrické kytary a moderní elektronické rytmice a dalšími předpřipravenými zvuky na pozadí se pohybuje na pomezí indie a trip-hopu. Minimalistický přístup, prvky ambientu i charizmatičtější ženský vokál dělají z Medully jednu z nejzajímavějších kapel současné brněnské scény.

„Medulla je nenápadným prototypem pověhově písničkářství třetího

tisíciletí, vzorcem míchajícím klasické hudební postupy s přidanou hodnotou v podobě jemné elektronického základu,“ napsal o kapele Jakub Němec, recenzent webu musiczone.cz.

Medulla sice neexistuje dlouho, ale své fanoušky sbírá na četných koncertech. Na jedné scéně už stála s kopřivnickou Nierikou, britskou kapelou Khuda i další místní formací LU. Posledně jmenovaní byli také hostem koncertu v brněnském klubu Desert, kde Medulla v polovině prosince minulého roku křtila svou desku Encounter. Album s osmi písničkami, které tu a tam může připomínat inspiraci v muzice slavných Radiohead, vyšlo jako premiérový titul nové značky 6 DBS.

Po koncertě bude zábava v Mandale pokračovat poslechem Bugyho a Jaamora.

Porota vybere desítku finalistů letošního KoprStar

Kopřivnice (dam) - Semifinálovému koncertu dalšího ročníku pěvecké soutěže KoprStar bude ve středu 23. března patřit kinosál v kulturním domě. Do semifinále letos postoupilo asi 70 z bezmála tří set dětí, které se zúčastnily jedenácti castingových kol. Na semifinálovém koncertu, který začíná o půl třetí odpoledne a potrvá zhruba čtyři hodiny, vybere šestičlenná odborná porota deset finalistů. Ti se pak budou 6. dubna na finálovém koncertu ucházet o přízeň posluchačů a prostřednictvím KTK také všech Kopřivňanů, kteří pak svým hlasováním vyberou absolutního vítěze.

Novinkou letošní soutěže je vyčlenění předškolních dětí do samostatné Mini KoprStar. Ta už značkovitě finalistů a ten nejlepší bude vybrán 30. března na koncertě v DDM.



Hostem irského večera v kulturním domě bude mimo jiné i trio The Irish Groove, které se specializuje na interpretaci keltské, irské a skotské taneční hudby.

FOTO: ARCHIV

Další operní přenos nabídne vrcholné Donizettiho dílo

Kopřivnice (dam) - Osmý přenos z newyorské Metropolitan opery potěší především vyznavače bel canto. Tentokrát totiž budou z první zámožské scény vysílat operu Lucia di Lammermoor Gaetana Donizettiho.

Opera, jejíž titul v překladu do češtiny zní Lucie z Lammermooru, měla premiéru v roce 1853 v Neapoli. Autorem libreta o sourozeneckých a mileneckých vztazích, které vyústí v tragédii, je Salvatore Cammarano. Ten si ovšem příběh vypůjčil z novely slavného skotského romantika Waltera Scotta Nevěsta z Lammermooru. Opera o třech dějstvích je nejen nejhranějším, ale pravděpodobně také nejzdařilejším Donizettiho dílem, který je společně s Bellinim a Rossinim považován za nejvýznamnějšího předstevitele italské pěvecké školy bel canto. Titulní role Lucie je také považována za jeden z nejnáročnějších koloraturních sopranových partů operní literatury. Inscenace opery Lucia di Lammermoor otvírala v Metropolitanu opět sezonu 2007/2008. Režie představení je dílem Mary Zimmerman a orchestr opery řídí Patrick Summers. Roli křehké Lucie, která je okolnostmi dohnána k šílenství, si zahrává původem francouzská sopranistka Natalie Dessay, jejího milence Edgara bude zpívat maltézský tenor Joseph Calleja. V dalších rolích se objeví Ludovic Tézier či Kwangchul Youn.

První přenos v HD kvalitě začíná v sále kina Puls v sobotu 19. března ve tři čtvrtě na šest večer.

Ochotníci zahrají Lysistratu

Štramberk (dam) - Po zahajovací komedii Klíče na neděli, která minulý pátek otevřela čtrnáctý ročník Štramberské přehlídky amatérských divadelních souborů, bude její program pokračovat druhým představením v pátek 18. března.

Od půl osmé večer bude jeviště sálu v kulturním domě na náměstí patřit mladší generaci štramberských ochotníků, konkrétně Studentskému souboru divadelního spolku Pod věží.

Ti nastudovali komedii Lysistrata antického dramatika Aristofana s podtitulem „Aneb kdyby všechno holky světa“. Děj protivalečné komedie je zasazen do antického Řecka, kde se skupina žen vedená právě Lysistratou rozhodne dosáhnout míru mezi znepřátelenými Aťenami a Spartou tím, že svým mužům budou odmítat sex. Jejich taktika se přes mnohé těžkosti nakonec ukázala být úspěšná a abstinující muži skutečně uzavřeli mír.

Traceuri se prohánějí „betonovou džunglí“ Kopřivnice

(Dokončení ze strany 1)

„Doporučuje se, aby každý uměl prvky, jako jsou dopady nebo kotouly, a také určité techniky překonávání překážek, které jsou už za těch 15 – 20 let existence parkouru ustálené. Jinak vše záleží na prostředí, ve kterém se experimentuje s tím, co komu nejvíce vyhovuje k překonání překážky.“

Přestože na první pohled vypadá parkour velmi nebezpečně a o drobné šrámy skutečně není nouze, jednou z hlavních myšlenek parkouru je právě také bezpečnost.

„Strach používáme k tomu, abychom věděli, kam až můžeme zajít a kam už ne. Postupem času už poznáme, jestli je iracionální nebo ne. Často to může být jen v hlavě a takový strach můžeme překonat, ale můžeme mít strach, který brání zranění, a tomu je potřeba naslouchat,“ tvrdí Joanis, který kopřivnický Jam navštívil poprvé a především možnosti seznámit se s osmdesáti novými lidmi byl nadšený.

Přestože parkour je určitě možné označit za sport, který se svým charakterem v ně-

terých ohledech podobá bojovným uměním, postrádá jeden z prvků, který je společný většině sportovních odvětví, a to potřebu měnění sil a soupeření. V parkouru soutěže neexistují a jeho zakladatelé a lidé, kteří se mu věnují, jsou rozhodně proti nějakému utkání v tomto umění. „Právě extrémní překonávání a snaha dostat se co nejrychleji na vrchol může být zdrojem zranění a poklesu kvality výkonu. Takže se spíš jen scházíme a společně trénujeme,“ vysvětlil jeden z principů parkouru Joanis. David Macháček



MĚSTO KOPŘIVNICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

MĚSTO KOPŘIVNICE ZJIŠTUJE ZÁJEM

o využití objektu č. p. 340 (bývalá ZŠ Náměstí) v Kopřivnici pro školské a vzdělávací účely a pro využití volného času. Záměrem města je využití objektu jako celku, případně využití historické a nové části budovy samostatně.



Případné zájemce žádáme o předložení záměru využití včetně finanční kalkulace provozování objektu.

Záměry doručte na Městský úřad v Kopřivnici, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu do 29. dubna 2011.

V případě dotazů a zájmu o prohlídku budovy kontaktujte:

Ing. Lenku Herákovou, Oddělení školství, kultury a cestovního ruchu, tel. 556 879 443, email: lenka.herakova@koprivnice.cz



MĚSTO KOPŘIVNICE
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOPŘIVNICE

OZNÁMENÍ O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ

Město Kopřivnice vyhláší výběrové řízení na pozici:

Vedoucí pracovník městského stravovacího zařízení

Pracovní poměr: na dobu neurčitou

Pracovní doba: jednosměnná / dvousměnná

Plat: 18 000 Kč + možnost dalších příplatků

Předpokládaný nástup: plný úvazek od 1. 9. 2011, odborná konzultační činnost formou DPP již v průběhu výstavby zařízení od 4/2011.

Více informací:

příhlášku do výběrového řízení najdete na

www.koprivnice.cz,

oddíl radnice ---> volná místa

NABÍDKA VOLNÝCH KANCELÁŘÍ V BUDOVĚ KOPŘIVNICKÉ RADNICE

Město Kopřivnice nabízí veřejným institucím a podnikatelským subjektům volné nebytové prostory v budově městského úřadu na ulici Štefánikově č. p. 1163. Jedná se o 18 prostorných kanceláří v 9. nadzemním podlaží o celkové výměře 544 m², které jsou stavebně upraveny jako samostatný uzavřený komplex. Součástí komplexu je kuchyňka, sprchy a toalety, rozvod internetové sítě. Desetipodlažní budova byla rekonstruována v roce 2006, je vybavena 6 výtahy, výtahy se 24 hodinovou službou a recepcí. Možnost využití parkování u budovy. Objekt se nachází v centru Kopřivnice, v blízkosti všech důležitých budov občanské vybavenosti. Sousedí s areálem Tatry, a. s., v němž kromě této společnosti v současné době sídlí i jiné firmy. Areál ve směru na Vlčovice přechází do Průmyslového parku Kopřivnice, kde působí řada významných investorů.

Bližší informace poskytnete

Odbor majetku města,

tel. 556 879 654,

tel. 556 879 651,

e-mail: majetek@koprivnice.cz.



Městská knihovna Kopřivnice v rámci cestovatelského cyklu zve všechny zájemce na přednášku s besedou

S Ernestem Evropou

...na kole se psem aneb netradiční cyklocesta

Čtvrtek 24. března v 18 hodin
čítárna knihovny v kulturním domě

Nenechávejte svého čtyřnohého kamaráda doma. Zapřipněte za kolo psí vozík a vydejte se za nevšedním dobrodružstvím. Cestopisná přednáška a videoprojekce cestovatelů **Lucie Kovařikové** a **Michala Jona**. Za 2 měsíce projel 7 zemí, najel cca 5 400 km, z toho 1 000 km uběhl Ernest po svých packách. Ostatně, Ernesta se budeš moci zeptat osobně, protože dorazí do knihovny.

Vítání občánků

Město Kopřivnice
připravuje pro své nové narozené občánky
slavnostní přivítání, které se uskuteční
v sobotu 26. března
v obřadní síni města Kopřivnice.

Rodiče dětí narozených v roce 2010 a 2011, kteří mají o účast na vítání občánků zájem, se mohou do pátku 18. března přihlásit na telefonních číslech 556 879 436, 737 114 246 nebo na e-mailové adrese ilona.mazalova@koprivnice.cz, kde také získají podrobnější informace.

Městská knihovna Kopřivnice
ve spolupráci s Mateřskými školami
Kopřivnice pořádá

v roce 2011 cyklus čtyř přednášek
pro rodiče a učitele předškolních dětí

ŠKOLA VOLÁ

II. Nevíte si rady, jak zvládnout agresivitu
a impulsivní jednání svých dětí?

30. března v 16.15 hodin
v čítárně Městské knihovny Kopřivnice
přednáší: Mgr. Svatava Vyhliďalová

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMÉKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čišť budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením. V době nepříznivého počasí, deště se z technických důvodů čištění neprovádí. Úseky, které z tohoto důvodu nebudou vyčištěny, se budou čistit v náhradním termínu.

Sobota 19.3. MÚ Kopřivnice, park E. Beneše
Pondělí 21.3. Poliklinika + H. Ledwinsky
Úterý 22.3. Štefánikova od Husové po Jaroše, Sokolovské
Středa 23.3. Kpt. Jaroše od vjezdu na park, Albert + Štefánikova od Jaroše po „Modrý salonek“
Čtvrtek 24.3. centrum chodníky od Štefánikovy po hotel Tatra před KDK směrem k železničnímu tržnímu centru chodníky od Záhumenní, centrum kolem Střely, nového TM a u Alberta + parkoviště hotel Tatra a Albert
Pátek 25.3. Štefánikova od Modrého salonu po Nádražní, spojka u Tesco + ČD zastávka, příjezd k VS Lidická
Sobota 26.3.

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

		1	7		6		3	
9				8			2	
7				1	5			
	7		3					1
3				4	9			6
8				2		9		
		5		9				2
	2			7				9
1		9			3	4		

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

		4					9	
5				1				
8					7	3		
	1							7
		5		9		6		
		9			6			3
			8	5				6
					2			1
	2					9		

BŘEZEN 2011
u kina Puls

Výstava fotografií

PROSTOR -

Pavlaína Kahánková

BIBLIOWEB 2011

Soutěž o nejlepší knihovnickou prezentaci na internetu

Přihlásili jsme se do 12. ročníku soutěže o nejlepší knihovnické stránky

Dejte nám svůj hlas!

<http://www.econlib.cz/biblioweb2011/>

Městská knihovna Kopřivnice

BŘEZEN
měsíc čtenářů

přednáška na téma:

JARNÍ ÚKLID

TĚLA I DUŠE

Paní Anna Holubová přijde přednášet o jarní detoxikaci celého organismu, o snížení zimních tukových zásob a o tom, jak se na jaře cítit jarně a nikoliv marně...

Pondělí
21. března
v 17 hodin
pobočka Sever,
ul. Francouzská
(bývalé Jesle, objekt Klubu Kamarád)

Upozornění

Poplatek za komunální odpady

(roční nebo za 1. pololetí)

Splatnost 31. 3.

Magnesia Litera

Nejlepší české knihy roku 2010

Hlasujte v ceně čtenářů pro nejlepší českou knihu z beletrie, poezie nebo knih pro děti, vydané v roce 2010.

Hlasovat můžete online kliknutím na obrázek nebo vyplněním kupónu v knihovně KDK.

Seznam vydané beletrie v roce 2010 naleznete zde:
<http://www.mlp.cz/cz/projekty/akce/magnesia-litera>

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 17. - pá 18. března ve 20 hodin dobrodružné drama USA **Sanctum 3D**. Spíkový potápěč Frank McGuire se věnuje průzkumu jeskyní Esa'ala v jižním Pacifiku již mnoho měsíců, když ho zde jednoho dne zastihne tropická bouře, při které je vyhozen z jeskyně nečekaně zatopen vodou.

Čt 17. - pá 18. a po 21. března v 17 hodin a so 19. března v 15 hodin animovaný Česko **Autopohádky**. Celovečerní povídkový animovaný film je sestaven ze čtyř animovaných epizod a hrané části, která vše spojuje a vytváří rámec příběhu. Každá z pohádek bude zpracována jinou technikou a jiným tvůrčím týmem.

Ne 20. března v 18 hodin a po 21. března ve 20 hodin komedie USA **Dilema**. Dilema je komedie o chlapovi, který stojí na životní křižovatce a ví, že ať se vydá doprava nebo doleva, vždycky to dopadne špatně. A tak vyrazí rovně. A to je vůbec ze všeho nejhorší.

Út 22. března ve 20 hodin drama Česko **Nickýho rodina**. Nový film M. Mináče vypráví dosud neznámé osudy Wintonových dětí. Když před pár lety slovenský režisér, scenárista a producent narazil náhodou v jedné knižce na dva krátké odstavce o panu Nicholasovi Wintonovi, byl fascinován. Spolu s P. Pašsem se rozhodli natočit dokumentární film Síla lidskosti o téměř zapomenutém příběhu záchran 669 českých a slovenských dětí těsně před začátkem II. světové války (FK).

St 23. března v 9.30 hodin animované pohádky ČR **Kytice pohádek** (promítání pro nejmenší).

Čt 24. března v 13.30 hodin animovaná komedie **Toy story 3**. Zbrusu nová dobrodružná komedie, ve které se naši starí známí hrdinové dostanou do školky plné rozvíjejících dětí a batolat. Obzvláště nezkrotná batolata se už nemohou dočkat, až dostanou tyhle "nové" hračky do svých malých, upatlaných ručiček (Bijásek).

Čt 24. března v 15.30 hodin, čt 24., so 26. a po 28. března ve 20 hodin a ne 27. března v 18

hodin drama Česko **Odházení**. Světově uznávaný dramatik a politik Václav Havel se poprvé stane režisérem, aby převedl na filmové plátno hru, kterou s úspěchem uvedl domácí i zahraniční scéně. Příběh filmu Odházení je příběhem zlomového bodu v lidském životě. Dr. Vilém Rieger po dlouhá léta zastával funkci kancléře, nedávno však o ni přišel a zřejmě se s tím neumí vnitřně vyrovnat. (FK nejen pro seniory)

Čt 24., so 26. a po 28. března v 18 hodin a ne 27. března ve 20 hodin akční USA **Světová invaze**. Po mnoho let byly zaznamenány případy pozorování UFO po celém světě - Buenos Aires, Soul, Francie, Německo, Čína. Ale v roce 2011 se to, co kdysi bylo jen pozorováními, stane hroznou realitou.

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 18. března v 19.30 hodin Irský večer

So 19. března v 17.45 hodin Lucia di Lammermoor (kino Puls)

Ne 20. března v 15 hodin Dětský maškarní karneval s Pavlem Novákem ml. a jeho skupinou. Zábavné odpoledne plné písniček, her a soutěží. Diskotéka DJ Stoupa (velký sál).

St 23. března ve 14.30 hodin Kopr-Star 2011 - semifinále soutěžeň přehlídky dětských mladých zpěváků (kino Puls)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava do 31. března **Obrazy a plastiky** umělce Pavla Kahánka (čítárna)

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům. Aktuální výstava: **Sakrální památky Kopřivnice** - do 1. května

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových**. Mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci.

Aktuální výstava: **Zpět aneb putování za vraky** - do 28. března výstava fotografií rezi-věřících veteránů

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi.

Aktuální výstava: **Obrazy Veroniky Daňkové** do 1. května

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: Výstava kreseb, maleb a keramiky Kateřiny Zamiškové „Jen tak“ - Výstava potrvá do 25. března

KULTURNÍ DŮM ŠTRAMBERK

Pá 18. března v 19.30 hodin divadelní představení **Lysistrata** aneb kdyby všechny holky světa. Hraje: Studentský soubor DS Pod věží Štramberk

Čt 23. března v 19 hodin Věra Martinová

Pá 25. března v 19.30 hodin divadelní představení **Nejkrásnější válka**. Hraje: Divadelní soubor Lojza z Oder

KINO ŠTRAMBERK

Ne 20. března v 18.30 hodin komedie USA **Fotři jsou lotři**

Ne 27. března v 18.30 hodin sci-fi USA **Tron: Legacy**



Pátek 18. března - ZPRAVODAJ, BESEDA: KDYŽ SKONČÍ ANALOGOVÉ VYSÍLÁNÍ, NA CO SE BUDE KOPŘIVNICE DÍVAT?

Pátek 25. března - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Habermannův mlýn... otevírá knižně problematiku vztahu Čechů a Němců v nelehké době. Knižní podobu příběhu, který mnozí znají z filmového zpracování, napsal **Josef Urban**.

Příběhy třetího odboje je kniha vyprávějící tři příběhy let minulých. Jmenovitě jsou zde uvedeny příslušníci obou stran - vyšetřovatelé i tajní policisté a členové protikomunistického odboje. Autory publikace jsou **Luděk Navara** a **Miroslav Kasiček**.

reklama v akci: 3 + 1 týden zdarma

1
2
3
+
smile

Za tři týdny u nás
čtvrtý týden neplatíte!!

tv studio

www.ktkstudio.cz • 595 179 140 • 605 868 200

inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt 2 + 1, 47 m², plastová okna, sklep, ktk, mimo Sever - blízko centra města. Cena 560 000 Kč. Tel. 775 403 614
- ♦ dr. byt 3 + 1 v Kopřivnici na ulici Francouzské o rozloze 74 m². Byt je po celkové revitalizaci, koupelna je zděná, kuchyně kompletně nová, dům je zateplený, plastová okna + balkón s lodžii. V ceně je zahrnutá i lednice, myčka na nádobí, mikrovlnná trouba, sporák a pračka. Panelový dům se nachází v klidném sídlišti Kopřivnice, blízko centra. Tel. 732 537 840
- ♦ **Koupím** byt v Kopřivnici, rozhoduje cena. Tel. 774 957 012
- ♦ **Pronajmu** byt 3 + 1 v osobním vlastnictví na ulici Dukelské. Tel. 731 488 699

r ů z n ě

- ♦ NEW FACE 2011 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 605 427 271, 10 - 14 hod. www.studio365.eu
- ♦ Zemní a výkopové práce. Se strojem bobcat provádím veškeré výkopy do hloubky 3 m, demoliční práce hydraul. kladivem, úpravy terénu. www.vykopyzemniprac.unas.cz e-mail: bosbob@seznam.cz Tel. 605 572 603
- ♦ Půjčky od přímého poskytovatele. Bez náhl. do reg. Nejsme 900...Tel. 605 254 131
- ♦ Pokud byste měli možnost si přivydělat 10 - 15 000 Kč měsíčně, aniž by to ohrozilo Vaše zaměstnání - zajímalo by Vás to? www.pracujtezdomu.net
- ♦ 50 let slaví vedoucí klubu FC Kopřivnice Zdeněk Kurečka. Padesátka, to jsou krásná léta, ať nadále ti štěstí vzkvétá, hodně zdraví v počínání, o starostech ani zdání, zkrátka ať se splní Tobě, co si přeješ v každé době. A na závěr chceme přát "ještě jednou 50", přeje rod. Manglova a mladší příprava B
- ♦ bazar dětského oblečení, Kasárna, 2. patro, Kopřivnice. Místnost mezi bazarem U Marušky a Ratanem. Přijím oblečení: 29. 3. (15.30 - 17), prodej: 30., 31. 3. a 1. 4. (8.30 - 16), 2. 4. (9 - 11), výdej oblečení: 7. 4. (16 - 17). Přijímáme oblečení jaro - léto, nepřijímáme spodní prádlo, ponožky, roztrhané a špinavé oblečení. Arch na soupis věcí v Kasárnách v Ratanu, pro přidělení prodejního čísla volejte 737 131 618 nebo 605 521 112
- ♦ zdarma větší množství stavební sutě. Tel. 607 845 604

p r o d e j

- ♦ Večery pod lampou, Román lásky, Lékařské příběhy Dr. Norden, H.C. - Mahlerová - Růžová řada, dále A4 doteky štěstí, Napsáno životem. Čtení pro dívky a maminky. Prodám všechny romány za symbolickou cenu (kolem 50 ks). Tel. 608 304 424
- ♦ kolotoč na postýlku. Sou-

redakce: 556 879 434

n e m o v i t o s t i

- části je i kotouček, který se po natažení točí a hraje písničku. Cena 145 Kč. Tel. 737 722 398.
- ♦ růžové botičky vel. 21 (podle Deichmana), délka stélky 14 cm. Jsou na špičce trochu odřeně. Cena 50 korun. Tel. 737 722 398
- ♦ bar. televizi Kolon s ovladačem, úhlopř. 50 cm, plně funkční, za 900 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ skoro nepoužitý kávovar Espresso, je v záruční lhůtě. PC 3 000 Kč, prodám za 900 Kč. Tel. 728 333 659
- ♦ barevný televizor Panasonic s plochou obrazovkou o úhlopříčce 68 cm, šedý. Vstup/výstup pro audio/video, vstup pro sluchátka a RGB. Cena 950 Kč. Tel. 728 333 659
- ♦ set-top-box pro příjem pozemní digitální Tv (nejlépe rod. domu). Tel. 722 087 053
- ♦ 4 m kabřinec tm. hnědý. Tel. 722 087 053
- ♦ tříkolový kočárek, trojkombinace zn. Chicco, tyrkysové modrý s šedou. Cena 4 800 Kč. Tel. 606 357 920
- ♦ levně otáčecí židli ke klavíru značky Thonet, v dobrém stavu. Tel. 732 963 038
- ♦ krejčovskou pannu, velmi zachovalý stav, cena dohodou. Tel. 556 813 833
- ♦ nástěnné zrcadlo v oválném dřevěném rámu, velikost 125 x 65 cm, broušené sklo, i jako starožitnost. Cena dohodou. Tel. 556 813 833
- ♦ stavební uzamykatelnou dvojbuňku. Tel. 604 874 674

- ♦ **Přenechám** za odstupné plně zařízený bar ve Štramberku. Zařízená kuchyně pro fastfood atd. Možnost využití i pro jiné účely. Nízký nájem! Důvod: stěhování. Tel. 774 353 754
- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Lubině 1 006 m². Tel. 607 845 604
- ♦ stavební parcelu 1 562 m² v Kopřivnici - Lubině. Na oploceném pozemku jsou vyvedeny vešk. inž. sítě. RK nevolat! Rychlé a fér jednání výhodou, cena dohodou. Tel. 722 087 053
- ♦ RD se zahradou v Příboře. Dům je po celkové rekonstrukci, nové topení, elektřina, nová střecha a okna. Tel. 777 215 885
- ♦ rozestavěný RD v Ženklavě, zahrada 1 870 m². Po 17. hod. Tel. 731 214 664
- ♦ **Pronajmu** 4 + 1 v rod. domku v centru Suchdolu n. O. K. dispozici parkování, travnatý dvorek. Možnost pronajmu hezké zahrady. Tel. 605 752 191, e-mail: petrasovajarmila@seznam.cz

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** náhradní díly na Škodu 1000MB, veterán. Tel. 722 087 053

Inzerát je možno podat:

- faxem na číslo 556 812 758
- písemně na adrese Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice
- e-mailem na adrese: kopr.noviny@koprivnice.cz

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)



LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 23. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a doklad o vozidlu. Nepojízdná vozidla budou odtažena.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA.

Autovrak, který bude muset být dopraven do areálu autovrakoviště na odtahovém voze, musí být nachystán na zpevněné ploše, ze které půjde autovrak natáhnout na odtahový vůz, a na kolech, se kterými půjde manipulovat.

Vozidla je možno nahlásit do 22. dubna na autovrakoviště
tel.: 556 852 614, 602 550 002

Béčko Růžových Tlapiček postupuje do 2. třídy

Kopřivnice (jfk) – Na konec Růžových Tlapiček Hukvaldy B vybojovaly ve Frensport 3. třídě futsalu NJ postup o soutěž výše. Před posledním turnajem vedl o jediný bod před Tlapičkami Bazel Team Vraňné, svůj náskok však nedokázal udržet. Po vítězství nad Kuna Teamem Frýdek-Místek B jen remizoval s TopDogs Nový Jičín B, zatímco Tlapičky v obou svých zápasech triumfovaly, a dotáhly tak své snažení k celkovému prvenství. Třetí příčka patří RIFC Drivers Nový Jičín, kterým stačilo k udržení bronzu tři body za vítězství nad Bordovci.

Ve Frensport 2. třídě pokračoval ve spanilé jízdě tým FU Kopřivnice. Postup už si pojisil dříve, přesto prodloužil svou neporazitelnost výhrami nad Bizonem Studénka a Deltou Frýdlant B. Postup do 1. třídy už má v tuto chvíli jistý i Ozon Kunin, který posbíral čtyři body a nad třetí Olešnou Frýdek-Místek už má sedmibodový, tedy nedostizný náskok. V sestupových vodách zůstávají Delta Frýdlant B a El Přezem, namočený v nich ale stále je také Vratimov. O konečné podobě

tabulek rozhodne závěrečný turnaj, který se hraje 20. března v kopřivnické hale SOU.

Výsledky 14. – 16. kola 3. okresní třídy futsalu NJ (5. 3., Kopřivnice): Růžové Tlapičky Hukvaldy B – RIFC Drivers Nový Jičín 4:2 (2:1), branky: M. Vicher 2, M. Albert, A. Holub – L. Fojtík, M. Petříkovský; RIFC Drivers Nový Jičín – Javor Bordovice 6:2 (2:1), branky: L. Fojtík 3, J. Šrámek 2, M. Petříkovský – J. Darivčák, J. Kučera; Javor Bordovice – Růžové Tlapičky Hukvaldy B 3:7 (1:4), branky: R. Enčev, R. Sosenka, M. Pop – A. Hubeňák 3, A. Holub 3, M. Fulnek; Kuna Team Frýdek-Místek B – Top Dogs Nový Jičín B 6:3 (2:3), branky: J. Čidlik 3, T. Poliak, J. Lipták, J. Kurák – M. Vavřík, J. Šimek, R. Kováč; Bazel Team Vraňné – Kuna Team Frýdek-Místek B 6:4 (5:2), branky: D. Kučák 2, L. Maléf, M. Opelka, L. Večeřa, D. Žurek – J. Šnapka, J. Nečas, J. Lipták, J. Kurák; Top Dogs Nový Jičín B – Bazel Team Vraňné 4:4 (1:1), branky: D. Chrastavczuk, J. Šimek, F. Hrachovec, L. Kachel – D. Kučák 2, M. Opelka, R. Špáček; Kamařádky Kyblik – Chupaderos Štramberk 2:7 (1:2), branky: Z. Galia, P. Mündlein – M. Kubíček 2, R. Barvik, C. Barvik, J. Sopuch, M. Milich, A. Palacký; Chupaderos Štramberk – Bili Andělé Vraňné 3:6 (1:4), branky: C. Barvik, J. Sopuch, M. Milich – M. Šušla 3, L. Petřík, M. Fojtík, R. Hořelka; Bili

Andělé Vraňné – Kamařádky Kyblik 8:1 (3:1), branky: J. Reček 3, M. Šušla 2, L. Petřík, M. Fojtík, R. Hořelka – J. Baďura. **Nejlepší střelci soutěže:** 1. L. Fojtík (RIFC Drivers NJ) 42 b, 2. P. Vavřík (Bazel Team Vraňné) 21 b, 3. R. Hořelka (Bili Andělé Vraňné) 20 b. **Nejlepší hráč soutěže:** P. Vavřík (Bazel Team Vraňné). **Nejlepší brankář soutěže:** M. Turoň (Javor Bordovice).

Výsledky 13. – 14. kola 2. okresní třídy futsalu NJ+FM (6. 3., Kopřivnice): FU Kopřivnice – AS Bizon Studénka 8:3 (4:2), branky: J. Závodný 3, M. Štěpán 2, L. Buryšek, R. Huňáček, J. Bednář – L. Nazálaník, M. Ronec, M. Terrič; Olešná Frýdek-Místek – Delta Frýdlant n. O. B 3:2 (1:0), branky: R. Weber, M. Válek, V. Válek – J. Janíček, P. Pilch; Delta Frýdlant n. O. B – FU Kopřivnice 1:14 (1:7), branky: J. Tomášek – J. Bednář 4, J. Závodný 4, L. Buryšek 3, M. Štěpán 2, R. Petráš; Olešná Frýdek-Místek – AS Bizon Studénka 3:3 (1:2), branky: J. Kaňok, R. Weber, M. Válek – R. Ronec 2, J. Bayer; FC Vratimov – Ozon Kunin 2:2 (1:0), branky: R. Bandy, J. Kolář – P. Šilva, M. Pastorek; Bidolet Team Nový Jičín – El Přezem 3:0 (1:0), branky: D. Camfrla, K. Gebauer, M. Křivák; Bidolet Team N. Jičín – FC Vratimov 4:1 (1:0), branky: D. Camfrla 3, K. Gebauer – J. Vražel; El Přezem – Ozon Kunin 0:6 (0:3), branky: P. Vandlík, J. Šmolářík, F. Vrbický,

J. Šlahorek. **Průběžné pořadí střelců:** 1. J. Závodný 25 b, 2. J. Bednář (oba FU Kopřivnice) 20 b, 3. J. Šmolářík (Ozon Kunin) 16 b.

Konečná tabulka 3. třídy				
1. RT Hukval. B	16	11	3	2 100:48 35
2. Bazel Team	16	11	1	4 85:58 34
3. Drivers NJ	16	10	1	5 101:48 31
4. Kuna Team B	16	9	1	6 66:57 28
5. BA Vraňné	16	7	1	8 67:76 22
6. Chupaderos	16	6	3	7 55:71 21
7. Javor Bordov.	16	6	1	9 60:61 19
8. Top Dogs B	16	5	4	7 63:63 19
9. Kam. Kyblik	16	0	0	16 36:151 0

2. třída po 14. kole skupina o postup				
1. FU Kopřivnice	14	14	0	92:18 42
2. Ozon Kunin	14	8	2	51:30 28
3. Olešná F-M	14	6	3	56:49 21
4. Bidolet NJ	14	6	2	43:38 20

2. třída po 14. kole skupina o postup				
1. Bizon Studén.	14	5	2	37:51 17
2. FC Vratimov	14	4	2	8:29 14
3. Delta Frýdl.	14	3	1	10:36 10
4. El Přezem	14	3	0	11:31 63 9

Šestice krasobruslařů na šampionátu žactva

Brno (jfk) – Dvě umístění v první desíce vybojovali závodníci FSC Kopřivnice na Mistrovství ČR žactva v krasobruslení, které se konalo o víkendu v Brně. Pátou příčku na tamním ledě vyjel Robin Grussmann v kategorii nejmladšího žactva a sedmé místo z kategorií žactva si domů odvezl Nikol Zátoková.

Robinu Grussmannovi patřila v žebříčku před šampionátem třetí příčka, v Brně se však nevyvaroval pádu a medaile mu unikla. Nikol Zátoková se nepodařilo v krátkém programu ani volně jízdu zvednout dvojitého axela. Celkové záznamy standardní krátký program, volná jízda byla o něco slabší, „Bohužel nedokázala zopakovat výkon z tréninku na rozjízdku“, litoval trenér talentů Evžen Milčinský.

Z kopřivnického klubu se do Brna nominovalo celkem sedm závodníků, z nichž nakonec startovalo šest. „Sára Škrobánková onemocněla, takže děti nakonec jelo šest, ale i to je super. Vyrvali jsme tím klubový rekord z roku 2000“, pochvaloval si Milčinský.

Příjemným překvapením bylo vystoupení Veroniky Řehové. Ta byla v kategorii žacek jako třiatřicetiletá v žebříčku původně náhradnice, ovšem pěknými výkony v krátkém programu i volně jízdu vybojovala dvacáté místo. Do dvacítky se vešla i Michaela Milčinská, která si vyjela v kategorii mladších žacek 17. místo. Těsně za dvacítkou, na 21. příčce skončila v kategorii nejmladších žacek Klára Palágyová a 28. místo patřilo Karolíně Kostelníkové mezi mladšími žačkami.

Jak je s výsledky klub spokojen? „Co se týče počtu, tak je to, jak už jsem říkal, úspěšné. Jinak nejsem ani nadšený, ani zklamán, víceméně to dopadlo podle předpokladů“, dodal k šampionátu trenér Milčinský.



Při Mistrovství ČR žactva v Brně bylo vyhlášeno i pořadí Českého poháru. Robin Grussmann (zleva), Klára Štěpánová a Samuel Tran z FSC Kopřivnice se ve svých kategoriích dostali na stupně vítězů. FOTO: ARCHIV

Fotbalová příprava bojovala v Zašově

Zašová (jfk) – Šesté místo obsadil B tým kopřivnické fotbalové přípravy na turnaji v Zašově, což je její zatím nejlepší umístění na turnajích chlapců ročníku 2003 a mladších. Velká bojovnost Kopřivnici ve skupině vynesla vítězství 1:0 nad Brumovem a remízu s Vidčemi. Porážku si připsala s pozdějším vítězstvím z Nového Mesta nad Váhem, který ji přehrál vysoko 5:0. Třetí místo ve skupině Kopřivnici posunulo do boje o 5. – 6. místo

s Arsenalem Rožnov. V zápase byla lepší, ale bohužel nedokázala proměnit vybořené šance a nakonec po bezbrankové remíze v normální hrací době podlehla na penaltu 0:1.

Konečné pořadí v turnaji: 1. Nové Mesto nad Váhem, 2. Sigma Olomouc, 3. Frýdek-Místek, 4. Vsetín, 5. Rožnov nad Radhoštěm, 6. FC Kopřivnice, 7. Vidče, 8. Juřinka, 9. Velké Karlovice, 10. Brumov. **Sestava Kopřivnice:** J. Alaxa, L. Mangl, D. Polák, K. Michlík, J. Ryšálek, O. Barek, O. Holásek, V. Herák, J. Tkáč, R. Gajdušek; **trénér:** M. Herák, **asistent:** J. Ryšálek.

Florbalisté po čtyřbodovém domácím zisku zatím šesti

Kopřivnice (jfk) – Šesté místo okupuje florbalový tým mužů FBC Vikings Kopřivnice před posledním hracím víkendem II. ligy. Patří mu po těsném vítězství 8:7 nad druhým Přerovem, který v této sezóně pokročil už po třetí, a porážce 7:8 po trestném střelení od Prostějova.

S Přerovem Kopřivnice se hrála vyrovnanou partii, která byla rozhodně nadprůměrnou druholigovou podívanou. Skóre se v utkání přelávalo jako na houpačce a po sedmi brankách na obou stranách srazil pět minut před koncem na ukazateli nerozhodný stav. V 57. minutě využil výborně hrající Tomáš Sládkovský zaváhání Přerova v rozehrávce a poslal Kopřivnici do těsného vedení. Hosté si vzali oddechový čas a po něm zkusili power-play, kde po přísném vyloučení Lednického hráli v šesti proti čtyřem. Ale neuspěli. Kopřivnice těsně vedení

ubránila a radovala se ze tří bodů. V neděli toužili Vikings oplácit Prostějovu porážku z jeho palubovky a dlouho to vypadalo, že se jim to bez velkých problémů podaří. Po velice povedené druhé třetině totiž vedli už 6:2, ve třetí části se ovšem karta obrátila. Hosté začali náskok stahovat, přesto ještě dvě minuty před koncem Vikings vedli 7:5. Prostějov ovšem následně využil přesilovku, snížil na 7:6 a v době rozdané práci pokračoval v power-play. V ní prázdnotu branice hostů jen těsně minul Kresta, zatímco prostějovský Tuik 20 vteřin před koncem ze skrumáž skóroval. V prodloužení měla Kopřivnice navrch, po sporném vyloučení Sládkovského se ale dostal na koně soupeř. Ani on ovšem nerozhodl, a zápas tak dospěl k trestnému střelení. V něm Vikings byli úspěšní jen jednou, za neutrim soupeř dal dva nájezdy

branky Kopřivnice: Sládkovský 3, Křizán, J. Matuš, Soukal, Bolom, Uvíra; FBC Vikings Kopřivnice – FBC Playmakers Prostějov 7:8 ts (2:1, 4:1, 1:5), branky Kopřivnice: Sládkovský 2, Lednický, Opatil, J. Matuš, Křizán, Lichnovský; **sestava Kopřivnice:** Žárský, Kapoun – Kresta, Podlehl, Baďura, Soukal – Lichnovský, Sládkovský, Opatil – Vávra, Z. Matuš, Lednický – Křizán, Uvíra, J. Matuš.

II. liga mužů po 20. kole				
1. Hatt. Brno	20	19	1	0 162:63 59
2. Přerov	20	13	2	0 5 171:122 43
3. B. Brno B	20	9	4	2 5 152:111 37
4. MVIL Ostr.	20	12	0	1 7 131:122 37
5. Sl. Havířov	20	10	1	2 7 128:113 34
6. Kopřivnice	20	8	2	3 7 121:126 31
7. Petrovice	20	9	2	0 9 148:141 29
8. Prostějov	20	7	2	9 128:154 27
9. Třinec	20	6	1	12 111:138 21
10. Rožnov	20	5	0	2 130:137 17
11. H. Suchá	20	5	1	0 147:106 17
12. Zidenice	20	2	1	0 17 91:163 8

Ze statistik 19. a 20. kola II. ligy mužů (Kopřivnice, 12. – 13. 3.): FBC Vikings Kopřivnice – FBC Spartak MSEM Přerov 8:7 (3:2, 1:2, 4:3),

kam za sportem

♦ **Aquafitness:** ne od 19 do 20, st 18 – 19 hod.
♦ **Bruslení veřejnosti:** út 17. 3. 8 – 13, pá 18. 3. 8.45 – 12.30, so 19. 3. 15.15 – 16.30, so 19. 3. 14.45 – 16.00 hodin
♦ **Florbal:** so 19. 3. v 11.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice – FBC DDM Český Těšín, v 15.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice – Paskov Saurians (19. a 20. kolo 3. ligy juniůrů), so 26. 3. v 9 hod. FBC Vikings Kopřivnice – Šterná Bilovec (19. kolo II. ligy žen), ve 12.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice – S.K. P.E.M.A. Opava (20. kolo II. ligy žen), v 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice – SK FBC Třinec (21. kolo II. ligy mužů), ne 27. 3. v 16 hod. FBC Vikings Kopřivnice – Z.F.K. Petrovice (22. kolo II. ligy mužů) – vše hala SOU Kopř.

♦ **Futsal:** pá 18. 3. ve 20 hod. Komax Kunčice p. O. – Agromeli Brno (21. kolo II. ligy mužů) – hala ZŠ E. Zátoka Kopřivnice, ne 20. 3. od 8 do 17 hod. 8. turnaj Frensport 2. třídy – hala SOU Kopřivnice
♦ **Házená:** so 19. 3. ve 14 hod. KH Kopřivnice – Nové Veselí (16. kolo 1. ligy mladšího dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice – Nové Veselí (16. kolo 1. ligy staršího dorostu), v 18 hod. KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek (21. kolo ZJBR Extraligy mužů), so 26. 3. v 9 hod. KH Kopřivnice – Tatran Bohumín (17. kolo 1. ligy staršího dorostu), v 11 hod. KH Kopřivnice – HK Královo Pole Brno (17. kolo 1. ligy mladšího dorostu), ve 13 hod. KH Kopřivnice – TJ Rožnov p. R. A (SM liga mladších žáků), ve 14.15 hod. KH Kopřivnice A – TJ Rožnov p. R. A (SM liga starších žáků) – vše hala ZŠ E. Zátoka

♦ **Hokej:** út 24. 3. v 15 hod. HC Černí Vlci – HC Zlín (nadvěsta ZŠ 5. a 6. třídy), ne 27. 3. od 9 hod. HC Černí Vlci – HC Čeství Těšín (KL 3. třídy) – vše zimní stadion Kopřivnice

♦ **Krvit bazén:** út 17. 3. 6 – 12, 18.30 – 21, pá 18. 3. 6 – 8, 14.30 – 17 (půl plaveckého bazénu), 17 – 21, so 19. 3. 12 – 21, ne 20. 3. 10 – 19, po 21. 3. zavřeno, út 22. 3. 6 – 12, 14.30 – 16.30, 18.30 – 21, út 23. 3. 6 – 8, 14.30 – 17.30 19 – 21, út 24. 3. 6 – 12, 18.30 – 21, pá 25. 3. 6 – 8, 14.30 – 17 (půl plaveckého bazénu), 17 – 21, so 26. 3. 13 – 21, ne 27. 3. 10 – 19. Mimo ne je dětský bazén v dopoledních hod. uzavřen.

♦ **Rekreční turistika:** so 19. 3. v 5.59 hodin zast. Ostravice, ČD „M“ Stažkov, „z“ Nová dědina, ČD Frýdlant n. O., st 23. 3. v 7.15 hodin ČD Frýdlant n. O., Malenovice, Borová, Vodopád Slatiny, ČD Frýdlant n. O., so 26. 3. v 8 hodin ČD Věrovice, Kamenárka, ČD Mořkov, st 30. 3. v 6.19 hodin ČD Jakubčovice n. O., Švédská skála, Máta skála, ČD Hietmáry

♦ **Sauna:** út 14.30 – 21 ženy, st 14. 3. 21 mužů, út 14.30 – 21 ženy, pá 14.30 – 21 mužů, so 12 – 16.30 párovka, 16.30 – 21 společ., ne 10 – 19 společ.

♦ **Vodní aerobik:** každé pondělí od 18.30 do 19.30 hod.
♦ **Volejbal:** so 19. 3. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice – DTJ Polanka n. O. (35. a 36. kolo KP I. třídy mužů) – tělocvična zimního stadionu, v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice – TJ TŽ Třinec (19. a 20. kolo KP II. třídy žen) – tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopřivnice, so 26. 3. v 10 a ve 14 hod. TJ Kotouč Štramberk – TJ Metylovice (21. a 22. kolo KP II. třídy žen) – tělocvična Štramberk

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** muži (17. kolo MS ligy): FBC Vikings Kopřivnice B – Sívý Sokol Ostrava Poruba B 6:3 (2:1, 4:0, 0:2).

♦ **Hokej:** dorost (31., 32. a 34. kolo ligy dorostu): HC Černí Vlci – SK Karviná 5:2, branky Kopřivnice: Mayer 2, Dohnal, Tkáč, Soška; HC Uherské Hradiště – HC Černí Vlci 11:2 (4:0, 3:0, 4:2), branky Kopřivnice: Dohnal, Soška; HC Černí Vlci – HC Orlová 1:7 (0:2, 0:3, 1:2), branka Kopřivnice: Tkáč; 8. třída (8. kolo nadstavby ZL): HC Černí Vlci – HC Vitkovice Steel 0:13; 7. třída (8. kolo nadstavby ZL): HC Černí Vlci – HC Vitkovice Steel 2:5; 6. třída (8. kolo nadstavby ZL): HC Vitkovice Steel – HC Černí Vlci 2:4; 5. třída (8. kolo nadstavby ZL): HC Vitkovice Steel – HC Černí Vlci 2:7.

♦ **Volejbal:** muži (33. a 34. kolo KP I. třídy): OU Ostrava – KV Kopřivnice 3:1 (18, 23, 12), 0:3 (-17, -17, -16); ženy (17. a 18. kolo KP II. třídy): VK Raškovice – KV Kopřivnice 3:0 (14, 15, 13), 3:0 (28, 23, 17), TJ Kotouč Štramberk – TJ Sokol Kunčice 3:0 (21, 15, 14), 3:1 (23, -23, 12); juniůři (35. a 36. kolo I. ligy): VOŠ SPŠ Rychnov n. K. – KV Kopřivnice 3:2 (-22, 17, 24, 20, 7), 0:3 (-16, -20, -17).

Juniorky se vyhouply do čela

Kopřivnice (jfk) –

Rázný krok k celkovému prvenství udeřal v neděli kopřivnický volejbalový tým juniorek. V domácí tělocvičně na ZŠ 17. listopadu porazil v obou zápasech celek Polanky a vyhoupl se do čela tabulky finálové části krajského přeboru.

Kopřivnice se konečně vyvířala s marodkou a k zápasu nastoupila takřka v plném složení.

„Chyběla jen jedna juniorka ze základní sestavy a hned to byl úplně jiný volejbal“, pochvaloval si trenér týmu Zdeněk Grabovský. Jeho svěřenkyně podaly velmi dobrý výkon a v prvním zápase nedaly soupeřkám z Polanky šanci. Vyhrály 3:0 a obdobně vyhrály i ve druhém zápase. Snadné vítězství v prvním setu je poněkud ukolébalo, takže ve druhém darovaly vítězství Polance. Třetí a čtvrtou sadu ale měly opět jasně ve své režii, a tak i tento zápas dotáhly

Finále KP juniorek po 10. kole				
1. Kopřivnice	6	4	22:17	863:820 16
2. Raškovice	5	5	19:21	884:877 15
3. Frýdlant	5	5	19:23	907:912 15
4. Polanka	4	6	19:20	809:854 14

MĚSTSKÁ HOKEJOVÁ LIGA

zve všechny příznivce ledního hokeje na vyvrcholení letošního ročníku.

Velké finále se uskuteční na zimním stadioně v Kopřivnici v

SOBOTU 26. BŘEZNA.

Program:

12 hodin – Finálové utkání 3. ligy
14.45 hodin – Finálové utkání 2. ligy
17.30 hodin – Finálové utkání 1. ligy



Baník Karviná v dohrávce potvrdil roli favorita

HCB OKD Karviná – KH Kopřivnice 29:17 (4:8)

Karviná (jfk) – Zápas 17. kola ZUBR Extraligy házené mezi Karvinou a Kopřivnicí, který byl odložen kvůli marodce Baníku, nepřinesl žádné překvapení. Hrál se 11. března, tedy během reprezentační přestávky, a úřadující mistr duelu podle očekávání dominoval. Vyhral rozdílem dvanácti branek a sesadil z vedoucí pozice dosud první Lovosice, Kopřivnice zůstává s osmi body na chvostu tabulky.

Kopřivnice, která do zápasu naskočila pod taktovkou staronového trenéra Miroslava Bartoně, dokázala s favoritem držet krok úvodních deset minut, poté už se jí domácí začali pozvolna vzdalovat

až na poločasových 14:8. Lvi podíl na tom měl především brankář Lefan. „Podali jsme kvalitní výkon, dokázali jsme s Karvinou běžet, pokrýt její rychlý přechod do útoku, bohužel nás zaskočil Lefan, který nám chytil sedm tuovek a k tomu sedmíčku,“ komentoval první poločas Bartoně.

Po změně stran už domácí Kopřivnici přehrávali i svou tradiční zbraní, rychlými přechody do útoku, a svůj poločasový náskok do konce zápasu zdvojnásobili. „V závěru už jsme spíš zkoušeli, a to další variantu obrany a postupný útok, úplně se to nedařilo, ale přesto jsme celkově vzato podali docela solidní výkon,“ uvedl Bartoně.

„Trochu mě v útoku klamala pravá strana a k negativům patří i to, že se střelci neprosadili Kolmajer. Dobře ho bránili, ale svůj podíl na tom měla i nefungující spolupráce ze strany spojky.“

Mnohem důležitější zápas čeká Kopřivnici v sobotu 19. března, kdy od 18 hodin hostí v hale ZŠ Emila Zátorka Frýdek-Místek. Ten také patří k mužstvům, která v nadstavbové části soutěže budou bojovat o záchranu, a oba týmy tak budou čtit stůj co stůj urvat body.

V nadstavbě se totiž počítají jen body získané se soupeři, kteří se v nadstavbě střetnou, v tomto případě ze spodní šestky tabulky.

Nejvice branek Karvině: Balvas 6, Petrovský 5/2. **Sestava a branky Kopřivnice:** Pour, Čapka – Lipový 1, Racháč 4, Han-

zelka 4, Jan Gřes, Prepsl, Jiří Gřes 4/1, Krejčíř 2, Hardt 1, Kolmajer, Kichner, Aspidis 1/1, Paseka. **Sedmíčky:** 2/2 – 3/2. **Výločení:** 4/4. **Rozhodčí:** A. Kondělka, D. Kondělka. **Diváků:** 600.

ZUBR Extraliga po 20. kole

1. Karviná	20	14	3	3	602-532	31
2. Lovosice	20	14	2	4	624-526	30
3. Zubří	20	15	0	5	577-503	30
4. Píseň	20	13	0	7	610-490	26
5. Dukla	20	13	0	7	586-509	26
6. Hranice	20	12	1	7	556-503	25
7. Jičín	20	8	4	8	505-509	20
8. Frýdek-M.	20	6	0	14	568-615	12
9. Pterov	20	6	0	14	548-641	12
10. Třebíč	20	5	1	14	513-624	11
11. Brno	20	4	1	15	544-663	9
12. Kopřivnice	20	3	2	15	516-634	8

Osm místních

mezi nejlepšími

Kopřivnice (jfk) – Osm zástupců kopřivnických klubů figurovalo mezi sportovci okresu Nový Jičín, jejichž slavnostní vyhlášení proběhlo 10. března v kopřivnickém kulturním domě. Celkem bylo ČSTV oceněno sedmáct jednotlivců a subjektů.

V kategorii jednotlivců si pro ocenění přišel dlouholetý reprezentant v karate Milan Burget, který loni mimo jiné vybojoval titul mistra ČR do 75 kg a s českým družstvem pak 3. místo v kumite týmu na MS v Portugalsku. Následoval jej David Kunčar, sedmnáctiletý plavec, který ve své kategorii patří k absolutní české špičce. Dokládá to získání zlatých medailí mezi dorostenci, k nimž přidal i první titul mezi dospělými.

Titul juniorské mistryně ČR do 17 a do 20 let a tři české rekordy vynesly ocenění vzpěrače Báře Lichnovské, čtvrtý jednotlivcem z řad kopřivnických sportovců pak byla Nikol Zátorková, krásobruslařka FSC Kopřivnice, která loni vyhrála v kategorii r. 1998 Evropský pohár mládeže. I její klub patří mezi vyvolené, a to díky 4. místu, které vybojoval v klubové soutěži Evropského poháru. V kategorii trenérů mezi nejlepšími figurovali čistě osobnosti z Kopřivnice, a to Mojmir Axman (plavání), Václav Indruch (badminton) a Stanislava Dratková (cvičitelka ASPV).



Florbalový celek mužů FBC Vikings Kopřivnice v nedělním druholigovém utkání s Prostějovem vedl už 6:2, nakonec ale prohrál po trestném střelení 7:8 (více na str. 7).

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

21. kolo ZUBR Extraligy házené mužů
KH Kopřivnice – SKP Frýdek-Místek
SOBOTA 19. března
v 18 hodin, hala ZŠ E. Zátorka

Základní škola dr. Milady Horákové
pořádá
21. ročník
soutěže ve skoku vysokém
KOPŘIVNICKÁ LAŤKA
Sobota 19. března
v 10 hodin
tělocvična ZŠ Milady Horákové
v Kopřivnici

Ředitel závodu:	Lumír Pospěch
Hlavní rozhodčí:	Otakar Michálek
Prezentace závodníků:	9 - 9.45 hodin
Startovné:	zdarma
Ceny:	závodníci na prvních třech místech v každé kategorii obdrží diplom a věcnou cenu
Povrch:	dřevěná palubovka s protiskluzovým lakem (tretry nelze použít) v prostorách tělocvičny
Šatny:	je zajištěno v prostorách ZŠ
Občerstvení:	je zajištěno v prostorách ZŠ

Závod se podle pravidel atletiky a ustanovení tohoto rozpisu. Závodníci a doprovod se účastní závodu na vlastní nebezpečí. Pořadatelé neručí za uložení věcí a cenností.

Kategorie	ročník	zákl. výšky	zvýšování
Nejmladší žákyně	2000 a ml.	85 cm	po 5 cm
Nejmladší žáci	2000 a ml.	85 cm	po 5 cm
Mladší žákyně	1998 - 1999	100 cm	po 5 cm
Mladší žáci	1998 - 1999	105 cm	po 5 cm
Starší žákyně	1996 - 1997	110 cm	po 5 cm
Starší žáci	1996 - 1997	115 cm	po 5 cm
Dorostenky	1994 - 1995	120 cm	po 5 cm
Dorostenci	1994 - 1995	125 cm	po 5 cm

Bába znovu v exhibici laťky

Kopřivnice (jfk) – Čerstvý držitel stříbrné medaile z halového mistrovství Evropy v Paříži Jaroslav Bába přijal stejné jako v předchozích letech pozvání na Kopřivnickou laťku, závod ve skoku vysokém, který letos napíše už jednadvačtou kapitolu.

Bába, kterého v hale Bercy porazil jen suverén letošní sezony Ivan Uchov, je držitelem rekordu Kopřivnické laťky. V roce 2008 zde při exhibici skočil 220 cm. Na parketách a jen s jednou botou, kterou si sundal kvůli unavené švihové noze. I jeho samotného tehdy výkon hodně překvapil.

Do Paříže si přivezl formu. Přehoupl se tam na první pokus přes laťku ve výšce 234 cm. Pokud mu forma vydrží a exhibice sedne, mohou se atletičtí fanoušci dočkat pěkného výkonu i v Kopřivnici. Úspěchem by byl i útok stávajícího rekordu, ale nechme se překvapit.

Závod se letos vrací do tělocvičny Základní školy Milady Horákové, kde Bába před třemi lety rekord skočil. Jednak prostředí v kulturním domě ani v hale ZŠ

Emila Zátorka, kam se klání dočasně přesunulo, Bábovi nesedlo tak jako původní místo konání, a jednak se ZŠ Milady Horákové od září psýni novými šatnami i sociálním zařízením v tělocvičce, a může tak závodů nabídnout důstojné prostředí.

Bába bude opět skákat pouze exhibičně, a to i se svým nejdelším tréninkovým partákem Tomášem Krásou z Kopřivnice, který má ve své sbírce titul dorosteneckého přeborníka ČR ve skoku vysokém. Závodit budou děti, kterým je laťka určena především, a to od nejmladšího žactva, tedy ročníku narození 2000 a mladších, až po dorost ročníku narození 1994/95. Snad pro ně bude Jaroslav Bába inspirací. Kromě jeho výkonů se mohou těšit i na to, že si prohlédnou stříbrnou medaili z Paříže ve tvaru Eiffelovky, a na autogramiádu, která bude probíhat po exhibici.

Závod odstartuje v deset hodin nejmladšími kategoriemi, Bába by podle ředitele závodu Lumíra Pospěcha neměl k exhibici nastoupit dříve než v 11 hodin.

Házenkáři dohrají soutěž pod taktovkou Miroslava Bartoně

Kopřivnice (jfk) – Házenkáři Kopřivnice se topí v sestupovém bahně. A to doslova. Dvě kola před koncem základní části jsou na dně tabulky, a boj v nadstavbové části tak pro ně bude přetěžký. Navíc, poslední celek soutěže letos neobjede o extraligovou příslušnost s vítězem I. ligy, ale padá přímo o soutěž níž.

Výsledky, které zůstávají hodně za očekáváním, přiměly vedení klubu ke změně na trenérském postu. Libor Hrabal, jenž s mužstvem začal pracovat loni v létě, z místa hlavního trenéra po dohodě s vedením klubu odstoupil, a roli kouče znovu převzal Miroslav Bartoně, který po minulém sezoně na vlastní žádost práci u mužstva ukončil.

„Liboru Hrabalovi se nedařilo plnit cíl, se kterým do toho šel, tak dalece, že sám uznal, že bude lepší, když nastane změna. Každá změna něco přinese, doufáme, že v tomto případě to bude změna, která povede k lepším výsledkům a hlavně záchraně soutěže,“ uvedl k záležitosti předseda klubu házené Rudolf Jaroň a dodal: „Bude to těžké a sám obdivuji trenéra Bartoně, že do toho šel. Mančafť si nevěří, i když nějaké to chtění tam je. Každopádně raději jsme tento krok udělali teď než pozdě. Vzhledem k reprezentační přestávce je tam i nějaký čas na přípravu a sblížení s mančaftem, což je rozhodně ku prospěchu.“

Trenér Miroslav Bartoně ví, že je a hlavně tým čeká tvrdá práce. „Většinu hráčů znám dobře, vím, co v nich je, a pokusím se z nich dostat. Jediným cílem je záchrana extraligy. Ať už je u toho kdokoli, musí se to povést, a to nejen kvůli klubu, ale i městu. Nedovedu si představit, že by mužská složka působila v I. lize,“ konstatoval Bartoně a doplnil: „Zápas s Frýdkem musíme zváždnout za každou cenu, a to především bojovností. Pak budeme mít čtrnáct dní na to, abychom se připravili na těch deset kol o všechno. Mistrovské utkání s Hranicemi, kde o nic nepůjde, budeme brát jako součást přípravy.“

Trenér Libor Hrabal přiznal, že se svým odstoupením z funkce ještě není úplně srovnaný. „Ale pokud to pomůže k záchraně, tak ta změna určitě bude ku prospěchu,“ uvedl Hrabal a dodal: „Výsledky hovořily za všechno a tohle byl logický důsledek.“

Na závěr remíza s Příborem

FC Kopřivnice – TJ Příbor 2:2 (0:1)

Nový Jičín (jfk) – Remízou 2:2 s Příborem zakončil kopřivnický fotbalový tým mužů své účinkování v novojičínském zimním turnaji na umělé trávě. Příborský celek byl v zápase rychlejší, důraznější a odvážnější ve střelbě, což vedlo k jeho poločasovému vedení 1:0. Po změně stran se hra Kopřivnice trochu zvedla, a i když k očekávanému výkonu bylo daleko, na skóre se to projevilo. V 50. minutě vyrovnal Kapsa na 1:1 a o patnáct minut později poslal Kopřivnici do vedení Nenutil. Alespoň remízu si Příbor zajistil sedm minut před koncem zápasu.

„Nehráli jsme to, co umíme, a to i přesto, že nám tentokrát chyběly jen tři hráči ze základu – Maslák, Mička a Špaček,“ komentoval duel trenér Kopřivnice Radomír Vlček. Před prvním jamím výkopem by Kopřivnice chtěla sehrát ještě dvě přátelská utkání. Na tuto neděli má naplánovaný zápas na Dolní Bečvě (I. A třída) a o týden později by se doma měla střetnout s Hutiskem Solanec.

Branky Kopřivnice: Kapsa, Nenutil. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Daňhel, Hanus, Kramolík, Pokluda – Štěpán, Kunčar, Brežina, Nenutil – Okřesík, Kapsa; stř.: Pala.

profil sportovního klubu

Gymnastický klub Kopřivnice

Oficiální název: Gymnastický klub ASK Kopřivnice
Místo působení: zimní stadion Kopřivnice, tělocvična 2
Prezident klubu: Dana Rýparová
Kontaktní osoby: Dana Rýparová, ryparova.d@ktknet.cz, tel. 731 484 185
Počet členů klubu: 45
Členské poplatky: 200 Kč/rok
Klubové poplatky: příprava 2 500 Kč/rok, závodnice 3 500 Kč/rok
Internetové stránky: http://gymnastika-koprivnice.blog.cz/

Charakteristika

Sportovní gymnastika se v Kopřivnici provozuje od poválečných let, přičemž zastoupena byla především mužská složka. Samostatný oddíl sportovní gymnastiky vznikl v lednu 1978 z iniciativy manželů Jenišových a jeho činnost trvá dodnes. Momentálně má klub zastoupení pouze v ženských kategoriích, a to od přípravy (4 - 6 let) přes předzávodnice (5 - 9 let) a žákyň (7 - 12 let) až po juniorky (13 - 15 let). Důkladná práce s dětmi přináší dobré výsledky na krajské i republikové úrovni. Vzhledem ke zvyšujícím se nárokům v tomto sportu, jsou výsledky uspokojivé, protože vybavení tělocvičny pokrývá za republikovým průměrem. Klub každoročně pořádá tři tradiční závody, letní soustředění a jiné klubové akce pro děti i rodiče.

Kvalifikování trenérů (nejvyšší kvalifikace 1. třída)
Alena Macíčková (trenér II. tř., rozhodčí III. tř.), Dana Rýparová (trenér III. tř., rozhodčí III. tř.), Jitka Šimčíková (trenér III. tř., rozhodčí III. tř.), Nikol Ročáková (trenér III. tř., rozhodčí III. tř.)

Soutěže v sezóně 2010/11
Přebor MS kraje, splnění výkonnostních stupňů A i B třídy dle kategorie

Rozpis tréninků
Pondělí – pátek: 15.30 – 18.00 hod. (zimní stadion, tělocvična II.)